
13. märts 2025 | Nr 3 (362)Kohila valla ajaleht

KOHILA
Kohila Sipsiku lasteaia Põnnipere maja avas 
pärast põhjalikku renoveerimist taas uksed 
3. märtsil toimus Prillimäe alevikus asu-
va Sipsiku lasteaia Põnnipere maja pidu-
lik taasavamine peale pea aasta kestnud 
renoveerimist. Samal päeval 16-aasta-
seks saavale lasteaiale oli see justkui 
sümboolseks sünnipäevakingiks.

Projekti kogumaksumus oli 971 819 eurot, mil-
lest Sulane Ehitab OÜ poolt teostatud ehitus-
tööde maksumus ulatus 890 858 euroni. Lisan-
dusid projekteerimise ja energiaauditi kulud. 
Riigi Tugiteenuste Keskus toetas lasteaia reno-
veerimist kohaliku omavalitsuse hoonete ener-
giatõhusaks muutmise meetme raames 220 545 
euroga. Ehituse omanikujärelevalvet teostas SR 
Inseneribüroo OÜ.

1955. aastal algselt kontorina kasutusse 
võetud lasteaia hoone on üle 1000 elaniku-

ga Prillimäe piirkonnale harjumuspärane ja 
väga vajalik. Kuigi aastate jooksul on hoonet 
osaliselt uuendatud, ei vastanud see enam tä-
napäevastele energiasäästlikkuse nõuetele. Ka-
pitaalremondi käigus muudeti ruumilahendus 
kaasaegseks ning renoveeriti hoone tervikuna 
energiasäästlikuks. Maja katusele paigaldati 
päikesepaneelid ning hoovi rajati avar terrass, 
mis toetab õues mängimist, toitlustamist ja lõu-
nauinakuid.

“Enne tööde algust kasvasid koridori põran-
dast läbi taimed, otse tuppa,” kirjeldas lasteaia 
direktor Kristina Mägi remondi eelset aega. 
“Meie lapsed ja töötajad on väärt parimat,” lisas 
ta avamisel projektiga seotud inimesi südamest 
tänades.

“Tahan tänada kõiki, kes on sellel teekonnal 
olnud kaasas. Sipsiku lasteaia Põnnipere maja 

renoveerimine on oluline samm lastele parima 
arengukeskkonna loomisel,” sõnas Kohila val-
lavanem Allar Haljasorg.

Kohila valla munitsipaallasteaed Sipsik te-
gutseb kahes õppekohas - Kohilas ja Prillimäe 
- ning peab kõige olulisemaks laste loomuliku 
arengu toetamist. Erilist tähelepanu pööratakse 
Sipsikus lapse iseseisvuse, analüüsioskuse, krii-
tilise mõtlemise ning koostöö- ja suhtlemisos-
kuse arendamisele, luues aluse ennastjuhtiva, 
kohanemisvõimelise ja vastutustundliku ini-
mese kujunemisele.

Kohila valla munitsipaallasteaedades on koh-
ti kokku 463-le lapsele. Sipsiku lasteaia Kohila 
majas käib kaheksas rühmas 150 ja Põnnipere 
maja kahes rühmas on kohti 32 lapsele.

 Kalle Uusmaa
haridusnõunik

Sündmused
16. märts kogu päeva Kohila 
Spordi-sõprade Võistlussari 2024/25 
Kohila spordikeskuses.

17. märts kell 19.00 Gaudeo 20. Kont-
sert-etendus „Aeg“ Kohila gümnaasiumis.

19. märts kell 12.00 TV 10 Olümpiastarti 
III etapp Kohila spordikeskuses.

21. märts  kell 19.00 Kinoõhtu „Jan 
Uuspõld läheb koju“ Hageri rahvamajas.

22. märts kell 12.00 Eesti MV korvpallis 
U-16 poistele Rapla KK/Kohila SK vs Kesk-
linna KK U16/Must Kohila spordikeskuses.

25. märts kell 18.00 Õpituba: Mare Porki 
loeng „Kui õige õpiks süstemaatiliselt 
rõõmustama“ Kohila gümnaasiumis.

29. märts kell 12.00 Laste 
jutuhommik Kohila raamatukogus.

2. aprill kell 10.00 Teater lastele 
„Piip ja Tuut on Lõvi Lõrr ja Jänes Jass“ 
Hageri rahvamajas.

8. aprill kell 19.00 Muusikaline stand-up 
„kolm meest, naine ja teater“ 
Tohi Distillerys.

9. aprill kell 11.00 Kohila valla 
laulukarussell Tohisoo mõisas.

NÄITUSED
 
Kuni 27. märts Jaak Kadariku portree-
maalide "Riigimehed" näitus Kohila 
raamatukogus. 

Näitus „Samblaloomad“ 
Hageri muuseumis.

Alates 2. aprillist kuni 31. maini. 
Made Balbati näitus „Alice Imedemaal“ 
Kohila raamatukogus. 

Kuni 28. aprill Ukraina kunstniku 
Oksana Drachkovska illustratsioonide 
näitus Kohila raamatukogus.

KEVADVOOR       2025

Taotluste esitamine toimub
03.03 kuni 03.04 kell 16.30.

Uuri
lähemalt

rol.raplamaa.ee!
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KOHILA
Kohila valla ajaleht
Toimetus: 
Merle Beljäev, tel 5342 3483  
e-post: merle.beljaev@kohila.ee 
Keeletoimetaja: 
Hanna Mari Villsaar, 
e-post: h.m.villsaar@gmail.com 

Küljendus:   
MK Meedia OÜ, 
e-post: info@mkmeedia.ee 
Trükk: Printall 
Tiraaž: 3630 
Järgmine ajaleht ilmub 
10. aprillil 2025.

Väljaandja: Kohila vallavalitsus, Vabaduse 1, Kohila 79804, 
tel 489 4760, e-post: vallavalitsus@kohila.ee

Korraldatud jäätmeveoga hõlmatud 
olmejäätmete äravedu
Alates 1. novembrist 2024 veab Kohi-
la vallast olmejäätmeid ära korraldatud 
jäätmeveo riigihanke võitnud AS Eesti 
Keskkonnateenused (Aadress: Artel-
li 15, Tallinn; tel 640 0800 või 1919; 
e-post:  tallinn@keskkonnateenused.
ee ). Sama ettevõte korraldab jäätmete 
käitlemist ka Kohila jäätmejaamas. 

Siinkohal teeme meeldetuletuse kor-
raldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätme-
liikide üleandmise kohta. 

Kes on jäätmevaldaja? 
Jäätmevaldajaks on   jäätmetekitaja või 
muu isik, kelle valduses on jäätmed. 
Korraldatud jäätmehoolduse tähendu-
ses on jäätmevaldajaks ka korteriühis-
tu, selle puudumisel aga selle kinnisasja 
omanik, millel asub suvila, elu- või äri-
ruum. Jäätmevaldaja vastutab oma kin-
nistul jäätmete nõuetekohase käitlemise 
eest. Korraldatud jäätmeveoga hõlma-
tud jäätmete äraveo õigus on riigihan-
ke võitnud ja vastavat keskkonnaluba 
omaval jäätmevedajal.

Korraldatud jäätmeveoga on täna 
hõlmatud järgmised jäätmeliigid:
•	 Segaolmejäätmed ehk prügi: kinnis-

tul tekkinud olmejäätmed tuleb üle 
anda jäätmevedajale. Äraveo tasu vas-
tavalt hinnakirjale.

•	 Biolagunevad toidujäätmed ehk 
köögi- ja sööklajäätmed: koduma-
japidamises tekkivaid biolagunevaid 
toidujäätmeid võib koguda biojäät-
mete mahutisse ja anda üle jäätme-
vedajale või kompostida tekkekohal 
nõuetekohases kompostris tingimu-
sel, et tekkinud komposti on võimalik 
kasutada samal kinnistul ning kom-
postimiseks on saadud vallavalitsuselt 
nõusolek. Kompostimine on lubatud  
üksikelamu ja hajaasustusalal asu-
va kuni 8 korteriga elamu kinnistul. 
Kompostimist saab elektrooniliselt 
registreerida EVALD-keskkonnas. 
Juhised on leitavad Kohila valla ko-
dulehel https://kohila.ee/komposti-
mine. Kui arvutit ei ole võimalik ka-
sutada, võib kompostimise avalduse 
koos fotoga krundil asuvast kompos-
terist saata Kohila vallavalitsusele. 
Kui kompostimine on vallavalitsuses 
registreeritud, ei pea toidujäätmeid 
jäätmevedajale üle andma. Vallavalit-
sus edastab kompostijate kohta info 
jäätmevedajale.

Komposter on igast küljest kinnine 
kompostikast, mis on loomade, lindu-
de eest kaitstud ja mõeldud aastaring-
seks toidujäätmete ning aia- ja haljas-
tujäätmete kohtkompostimiseks.

Tiheasustusalal asuvate korte-
relamute juures, toitlustusasutustes, 
koolides, lasteaedades, hoolekande-
asutustes, toidukauplustes tuleb biola-

gunevad toidujäätmed koguda eraldi 
mahutisse ja anda üle jäätmevedajale. 
Samuti on tootmis-,äri- ja ühiskond-
likes hoonetes, kus selliseid jäätmeid 
tekib, kohustus neid eraldi koguda ja 
jäätmevedajale üle anda. 
Toidujäätmete äravedu on tasuta.  

•	 Biolagunevad aia- ja haljastujäät-
med (tiheasustusaladel; jäätmevedu 
tuleb jäätmevedajalt tellida): aia- ja 
haljastusjäätmete maksimaalne ko-
gus, mida saab ühel veokorral jäät-
mevaldaja kohta üle anda, on 20 
kotti. Vedu toimub 1. aprillist kuni 
30. novembrini vastavalt graafikule. 
Tellimusi võetakse vastu kuni 15. no-
vembrini. 

Äraantavad haljastujäätmed peavad 
olema pakitud pealt suletud läbipaist-
vatesse kilekottidesse ning sisaldama 
üksnes haljastujäätmeid. Kilekotid 
tuleb paigutada jäätmevedajaga kok-
kulepitud asukohta, näiteks olmejäät-
mete konteinerite vahetusse lähedus-
se. Koti suurus on maksimaalselt 200 
l, kaaluga kuni 20 kg ja täituvus selli-
sel määral, et kotti oleks võimalik pu-
runemata jäätmeveokisse tõsta. Kotti 
tohib panna vaid pehmeid taimeosi 
(lehed, õied, niidujäätmed, kulu jms)

Läbipaistvaid jäätmekotte saab osta 
ka jäätmevedajalt. Jäätmete äravedu 
on tasuta. 

•	 Paberi- ja kartongijäätmed:  paberi- 
ja kartongijäätmeid ehk vanapaberit, 
pappi peab jäätmevedajale üle andma 
kõigil kinnistutel, kus on enam kui 
kolm leibkonda. Teised jäätmevalda-
jad saavad vabatahtlikus korras liitu-
da üleandmisega (tellida äraveo).

Ettevõttel ja asutusel, kelle tegevuse 
käigus tekib paberit või kartongi (sõl-
tumata kogusest), on kohustus omada 
paberi- ja kartongijäätmete mahutit 
ning anda jäätmed üle veoõigust oma-
vale jäätmevedajale.
Äravedu on tasuta.

•	 Pakendid (tiheasustusaladel, jäätme-

vedu tuleb jäätmevedajalt tellida):
pakendijäätmete mahutitesse võib 

panna vaid tühje, kokkupressitud pa-
kendeid. Kõigis kortermajades, toit-
lustusasutustes, koolides, lasteaeda-
des, hoolekandeasutustes, kauplustes 
ning muudes asutustes/ettevõtetes, 
kus tekib pakendijäätmeid, tuleb 
pakendite üleandmiseks kasutada 
jäätmekonteinerit. Ülejäänud jäät-
mevaldajatel on konteineri asemel 
võimalik kasutada ka pakendikotti, 
mida jäätmevedaja tühjendab. Kogu-
miskoti olemasolu tagab jäätmeveda-
ja ja jäätmevaldajalt selle eest tasu ei 
küsita. Klaaspakendi kogumiseks tu-
leb kasutada konteinerit. Konteinerit 
saab vajadusel jäätmevedajalt rentida. 
Pakendite äravedu on tasuta.

•	 Suurjäätmed (jäätmevedu tuleb jäät-
mevedajalt tellida): suurjäätmed tuleb 
äraveo päevaks panna jäätmevedajaga 
kokkulepitud kohta (nt jäätmemahu-
ti või värava juurde) selliselt, et need 
ei takistaks või ei häiriks kõnniteel ja 
teedel, tänavatel liikujaid.

1m3 suurjäätmete äravedu maksab 
5 eurot. 

Jäätmeveost on võimalik saada vabas-
tust vaid perioodiks, kui krundil ei ela-
ta ja seda üldse ei kasutata. Vabastuse 
saamiseks tuleb vallavalitsusele esitada 
kirjalik avaldus. Kui vallavalitsus on 
veendunud, et kinnistul ei elata või kin-
nistut ei kasutata, võib ta jäätmevaldaja 
erandkorras vabastada tema taotluse 
alusel teatud tähtajaks korraldatud jäät-
meveoga liitumisest. 

Vastavalt jäätmeseadusele tuleb 20. 
jaanuariks vallavalitsusele esitada kir-
jalik kinnitus, et kinnistul ei ole aasta 
kestel (vabastatud ajal) elatud või kin-
nistut ei ole kasutatud. Jäätmeseaduses 
on kirjas, et jäätmevaldaja, kes ei esita 
nimetatud tähtajaks kinnitust, loetakse 
korraldatud jäätmeveoga liitunuks 21. 
jaanuarist arvates. Krundile jäätmete 
tekkimisel tuleb need anda üle jäätme-
vedajale AS-le Eesti Keskkonnateenu-
sed või viia need Kohila või Rapla jäät-
mejaama.

Krundi kasutamisel suvisel ajal saab 
vabastust jäätmeveost taotleda talvi-
seks perioodiks, s.o alates 1. novembrist 
kuni 30. aprillini. 

Rohkem infot Kohila vallas kehtivate 
nõuete kohta leiab Kohila valla jäätme-
hoolduseeskirjast https://www.riigitea-
taja.ee/akt/411042024004.

Hinnakiri ja lisateenused on leita-
vad Kohila valla kodulehelt ja AS Eesti 
Keskkonnateenused kodulehelt. 

Siiri Treimann
keskkonnanõunik

MTÜ Kati Tugikeskus käivitas 
omastehooldajate tugiprojekti

MTÜ Kati Tugikeskus 
(endise nimega MTÜ 
Kohila Turvakeskus) 
alustas veebruaris 
omastehooldajate tu-
giprojektiga. Projekt viiakse ellu Raplamaa Partnerluskogu 
ühisstrateegias sisalduva ESF+ meetme „Sotsiaalne heaolu“ 
raames. Projekti eesmärk on parandada omastehooldajate 
heaolu, pakkudes neile praktilist ja emotsionaalset tuge, et nad 
saaksid oma hoolduskohustustega paremini hakkama, säilita-
des samal ajal oma tervise ja elukvaliteedi.

Projekti tegevuste hulka kuuluvad infoseminar, nõustamis-
teenused ning tugigruppide loomine, et aidata vähendada 
hooldajate stressi ja ennetada läbipõlemist.

Infoseminar omastehooldajatele toimub 21. märtsil kell 
17.00 Kohila Tegevus- ja Teraapiakeskuses (Vabaduse 1/1, Ko-
hila vald).

Tugigrupp koguneb samas kohas 28. märtsil kell 18.00. 
Osalemiseks palume eelnevalt registreeruda. Osavõtt semina-
rist ja tugigrupist on tasuta ning tugigrupp tegutseb konfident-
siaalselt.

Lisainfot tulevaste tugigruppide toimumise kohta leiab Ko-
hila valla kodulehelt, Kohila valla ajalehest ning MTÜ Kati Tu-
gikeskuse veebilehelt www.kohilattk.ee.

Registreerimiseks ja lisaküsimuste korral võta ühendust 
MTÜ Kati Tugikeskusega:

Telefon: 5622 2274
E-post: katikodu.juhataja@gmail.com

Raplamaa Partnerluskogu meetme „Kogukonna 
edendamine“ taotlusvoor on 

e-PRIA-s avatud 07.–22. aprill 2025. aasta

Toetatakse Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkon-
nas registreeritud ja tegutsevate (enne taotluse esita-
mist tegutsenud vähemalt ühe majandusaasta) ühen-
duste ja kohalike omavalitsuste vahelisi ühe või mitme 
partneriga  ühisprojekte (mitteinvesteeringud).

Toetatavad tegevused:
- Tegevused kultuuripärandi väärtustamiseks ja ko-
gukonna edendamiseks; kogukonnaliikmete sotsiaal-
ne kaasamine, omavaheline koostöö ning sotsiaalsete 
võrgustike loomine, arendamine ja uute koostöövor-
mide leidmine.
- Piirkonna eripära, traditsioonide, kodu- ja kultuuri-
loo uurimine, säilitamine, tutvustamine ning arenda-
mine; tegevuspiirkonna eripära tutvustamine väljas-
pool piirkonda, mainekujundus, turundustegevused.
- Kultuurialaste ühisprojektide ja koostöövõrgusti-
ke arendamine ja toetamine; lastele ja noortele ning 
tervisedendusele suunatud tegevused; tegevused kul-
tuuri- ja spordielu mitmekesistamiseks.
- Infomaterjalide väljaandmine, kodulehtede loomi-
ne ning kogukonnaliikumise edendajate koolitamine 
ja tunnustamine; kogukonnateenuste arendamine ja 
aruka küla strateegia loomine.

Ei toetata investeeringuid, välja arvatud väikesemahu-
lised soetused kuni 15% abikõlbulikust kulust ühiste-
gevuste elluviimiseks ja ühisprojekti eesmärgi saavu-
tamiseks.

Meetme INFOPÄEV toimub 13. märtsil alguse-
ga 16.00 veebis täpsem info ja registreerumine www.
raplaleader.ee. 

Hajaasustuse programmi 2025. aasta taotlusvoor
Hajaasustuse programmi 2025. aasta taot-
lusvoor on avatud kuni 3. aprillini 2025.
Programmist toetatakse hajaasustusega 
maapiirkondades elavaid peresid järgmiste 
tegevuste osas:
•	 majapidamises joogivee kättesaadavuse 

tagamine;
•	 elamu heitvee nõuetekohase kanaliseeri-

mist tagava süsteemi rajamine;
•	 aastaringselt ligipääsetava juurdepääsu-

tee rajamine;

•	 leibkonna vajadustele vastava auto-
noomse elektrisüsteemi rajamine (tin-
gimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

Programmist toetuse andmise tingimused 
ja taotlemiseks vajalikud dokumendid on 
leitavad RTK veebilehel   ja Kohila valla 
veebilehel.

Taotluse koos lisadokumentidega saab 
esitada Kohila vallavalitsusele (aadress: 

Vabaduse tn 1, Kohila alev, Kohila vald või 
e-post vallavalitsus@kohila.ee) kuni 3. ap-
rillini 2025.

Töid tohib alustada alles pärast seda, kui 
projekti osas on tehtud rahastamisotsus ja 
toetuse saaja on vallavalitsusega sõlminud 
kirjaliku toetuslepingu.

Siiri Treimann
keskkonnanõunik

mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
https://kohila.ee/kompostimine
https://kohila.ee/kompostimine
https://www.riigiteataja.ee/akt/411042024004
https://www.riigiteataja.ee/akt/411042024004
https://www.kiilivald.ee/documents/1704870/27587712/Korraldatud+j%C3%A4%C3%A4tmeveo+hinnakiri+%28al.+01.06.2023%29.pdf/553c9dca-11d7-42f8-8dfb-213a07cc593e
http://www.kohilattk.ee/
mailto:katikodu.juhataja@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/1i3tMsyGIACUJez--YtuOt1_pDF35TYEhHDLMv59JY7E/edit
http://www.raplaleader.ee
http://www.raplaleader.ee
mailto:vallavalitsus@kohila.ee


KOHILA VALLA AJALEHTNr 3  | 13. märts 2025 3

TEADE AIAMAA KASUTAJALE
Anname teada Jõesaare kinnistul (Posti tn 
7–15 majade taga) asuvate aiamaade kasu-
tajatele, kelle maakasutusleping pidi lõppe-
ma seoses terviseraja ehituse alustamisega, 
et maad saab rentida veel üheks aastaks. 
Kellel on rendileping lõppenud, saab selle 
uuesti sõlmida sooviavalduse alusel kas di-
gitaalselt või  vallamajas vastuvõtupäevadel 
(teisipäev ja neljapäev).

Tööstuse tänaval on käimas detailpla-
neeringu kehtestamise järgsed maamõõ-
dutööd kruntide moodustamiseks, seetõt-
tu on paigaldatud aiamaadele piirimärgid. 
Palume neid mitte teisaldada! Maade ren-
dilepingud sellel aastal jätkuvad.

Varje Kajaste 
maanõunik  

Rail Baltica ehitus Kohila vallas: 
mida oodata lähikuudel?
Rail Baltica ehitustööd Kohila vallas 
on jõudnud aktiivsesse faasi, kus 
lisaks raudtee põhitrassi muldkeha 
ehitusele alustatakse märtsis ka uute 
viaduktide rajamisega. Kohalikud 
elanikud ja liiklejad võivad küll 
märgata intensiivseid ehitustöid, kuid 
suuri liikluskorralduse muudatusi 
lähikuudel ette näha ei ole. 
 
Märtsis algavad uued ehitustööd
Viljandi maanteel alustab Verston OÜ 
märtsis kahe olulise rajatise – Harakapesa 
viadukti ja Urge viadukti – ehitust. Lisaks 
jätkub Rail Baltica põhitrassi kaeve- ja ehi-
tustöö, sealhulgas side- ja maaparandus-
tööd. 

Kuigi varasemate kogemuste põhjal on 
kevadiste ehitustööde üheks suuremaks 
väljakutseks teede puhtana hoidmine, on 
meeskond valmis selleks varakult ette val-
mistuma. Juba sügisel sai testitud praktikat 
pori tõrjumiseks ning kevadel jätkatakse 
karjääridest väljuvate sõidukite rehvide pe-
semist ja teede harjamist, et vältida mustu-
se kandumist suurematele maanteedele ja 
Kohila alevisse.

Mis sai tehtud 2024. aastal?
Möödunud aastal oli põhirõhk projektee-
rimisel, et tagada vajalikud kooskõlastused 
ja ettevalmistused ehitustöödeks. Suure-
mad praktilised tööd hõlmasid raudtee 
põhitrassi raadamist ja kasvupinnase ee-
maldamist poole objekti ulatuses, samuti 
muldkeha rajamise algust. Lisaks ehitati 
ajutisi ümbersõiduteid ning valmis sai Sihi 
tee tunneli betoonkeha. Kohila Rohesilla 
betoonitööd on lõppfaasis.

Tänavu jätkub raudtee põhitrassi muld-
keha ehitus ning aasta lõpuks peaks valmi-
ma ligikaudu 5 km ulatuses trassi muldke-
ha. Samuti rajatakse truubid ja väikeulukite 
läbipääsud ning valmivad olulised juurde-
pääsuteed ja viaduktide rampide muldke-
had. Kohila piirkonna tähtsamad rajatised, 
nagu Härjaoja, Salutaguse, Harakapesa ja 
Kohila viaduktid, peaksid valmima 2025. 
aastal. Kohila viadukti kaudu liikluse 
suunamine toimub aga alles 2026. aastal. 

Silvia Pärmann
Rail Baltic Estonia

Fotod: Verston Eesti OÜ
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Hageri kool on kogukonna süda
Kas olete lapsevanem, kes seisab koolivaliku 
ees? Lugege, miks Hageri kool võib olla teie 
pere jaoks õige valik.

Kohila Gümnaasiumi Hageri koolimaja 
võlu peitub selle kogukonnas – õpilastes, 
lapsevanemates, õpetajates ja koolitööta-
jates, kes kõik koos moodustavad tugeva 
pere. Hageri koolis on tavaks rääkida „Ha-
geri kooliperest“, mõeldes selle all kõiki, kes 
kooliellu panustavad, sealhulgas ka aktiiv-
selt osalevaid vanavanemaid. „Selleks, et 
midagi head sünniks, on vaja ühte sammu 
astuda ja kõike koos kogeda,“ rõhutab kooli 
põhimõtet üks vanem.

Lapsevanemate muljed
Silja Lehiste, kelle pere vanem laps valis 
Hageri kooli suure gümnaasiumi asemel, 
jagab, et Hageris on mõnus kogukonnatun-
ne. „Kuna õpilasi on vähem, tunnevad kõik 
üksteist ja koolis on rahulikum õhkkond.“ 
Ta tõstab esile ka õpetajate rolli, kes tunne-
vad õpilasi hästi ja märkavad, kui keegi va-
jab rohkem tuge või innustust.

Angeelika Siigur, kes kolis perega Pärnu-
maalt ja valis oma lastele Hageri kooli, kir-
jeldab kooli kui muinasjutulist paika. „Alg-
klassidega kool Hageris on nagu muinasjutt 
– imeline hubane koolimaja ja kooliõu, mis 
on iga lapse unistus“, jagab Angeelika. Ta 
tõi välja ka kooli aktiivsed õuetegevused ja 
selle, kuidas kooli blogi aitas tal teha hari-
duslikku valikut.

Maria Viikmaa, Miko ema, räägib oma 
kogemusest Hageri kooliga, mis on olnud 
äärmiselt positiivne. „Koolitransport on 
hästi korraldatud – laps saab hommikul 
bussile ning pärast koolipäeva aitab kooli-
personal tal õigel ajal bussile minna“, ütleb 
Maria. Ta mainib ka, et kooli väiksus on 
suur eelis, kuna lapsed tunnevad üksteist ja 
hoiavad kokku.

Hageri kooli õppekeskkond on loodud 
toetama iga õpilase individuaalset arengut. 
Regina Sullakatko, Perla ema, toob esile 
klassijuhataja ja koolipersonali mõju. „Kõik 
õpetajad tunnevad kõiki kooli õpilasi. Kogu 
kooli lapsed teevad asju koos ja toetavad 
üksteist“, nendib Regina.

Kuigi koolil on hästi korraldatud bussi-
liiklus, on mõned vanemad, nagu Regina, 
välja toonud logistilisi väljakutseid. „Meie 
lapsel ei ole võimalik kodu juurest kooli 
minna ja sealt tagasi tulla ühistranspordiga. 
Seetõttu viime lapse iga päev autoga kooli“, 

ütleb naine.
Kohila Gümnaasiumi Hageri koolimaja 

on paljudele peredele olnud õige valik, pak-
kudes turvalist ja kaasahaaravat õpikesk-
konda, kus lapsed tunnevad end hoituna ja 
väärtustatuna. Lapsevanemate lugude kau-
du ilmneb sügav tänutunne kooli ja selle ko-
gukonna vastu, mis toetab laste kasvamist ja 
arengut mitte ainult õpetajate, vaid ka kaa-
sõpilaste ja laiema kogukonna abil.

Hageri kooli pere

Tulge Raplamaa töö- ja 
karjääripäevale
4. aprillil kell 10.00–13.00 toimub Rapla 
Kultuurikeskuses Raplamaa  töö- ja karjääripäev. 

Raplamaa töö – ja karjääripäeva korraldavad ühiselt Ees-
ti Töötukassa Raplamaa osakond ja Sihtasutus Raplamaa 
Arendus-ja Ettevõtluskeskus. Oodatud on kõik, kes otsivad 
tööd, praktikakohta või soovivad minna õppima.  

Töö -ja karjääripäeval osalevad tööandjad nii Raplamaalt 
kui mujalt. Võimalik on teha tutvust erinevate ettevõtetega, 
uurida töötingimuste kohta ja miks mitte sõlmida ka juba 
kokkuleppeid. EURES tutvustab ka töötamise võimalusi vä-
lismaal. Õppimisvõimalusi tutvustavad kutsehariduskesku-
sed ja gümnaasiumid.

Töötukassa Raplamaa osakonna töötajad jagavad infot 
teenuste ja toetuste kohta. Kultuurikeskuse galeriis on ava-
tud karjäärikeskus, kus annavad karjäärialast nõu töötukas-
sa spetsialistid.  

Ettevõtjatele on karjääripäev hea võimalus leida sobiv 
töötaja ja tutvustada ennast maakonna noortele, kes alles 
mõtlevad tulevase ameti peale. 

Siit ka üleskutse Raplamaa tööandjatele: kui teie ettevõttes 
või organisatsioonis on vabu töökohti, vajate töökäsi suveks 
või pakute praktikakohti, siis tulge kohale ja leidke sobiv 
töötaja meie oma Raplamaa inimeste seast. 

Töö- ja karjääripäeval osalemine on tasuta. 
Peatse kohtumiseni Raplamaa töö -ja karjääripäeval!

Ilvi Pere
Eesti Töötukassa Raplamaa osakonna juhataja

Janek Kadarik
SA RAEK juhataja

Avatud uste päev sügisel kooli tulevate 
lastele ja nende vanematele
Laupäeval, 29. märtsil kell 10.00–12.00 
ootame kõiki 1. klassi tulijaid ning 
nende vanemaid Kohila gümnaasiu-
misse avatud uste päevale. Lapsed 
saavad osaleda põnevates töötubades, 
tutvuda koolimajaga ning õpetajate-
ga. Lapsevanematele toimub ringkäik 
koolimajas ning kohtumine kooli juht-
konna ja tugispetsialistidega. Alates 
kell 12.00 oodatakse lapsi ja vanemaid 
ka Hageri koolimajja, kus saab tutvuda 
sealse õpikeskkonna ja õpetajatega. 

1. klassi avaldusi hakkame vastu võt-
ma siis, kui lasteaedades saavad valmis 
koolivalmiduskaardid ehk orientee-
ruvalt maikuus. Avalduse saab esitada 
Kohila valla haridusteenuste haldami-
se keskkonnas ARNO kuni 21. juunini. 
1. klassid komplekteeritakse 1. juuliks. 

Sellel õppeaastal ootame lapsi Kohila 
õppehoonesse kolme paralleelklassi 
(kokku kuni 72 õpilast) ja väikeklassi 
(kuni 12 õpilast Rajaleidja otsusega) 
ning Hageri õppehoones ühte klassi 

(kuni 16 õpilast). Pärast 1. juulit laeku-
nud avaldused menetletakse augustis. 

10. klassi vastuvõtmiseks 2025/2026 
õppeaastaks saab õpilase vanem 
ARNO keskkonnas esitada avalduse/
taotluse ajavahemikul 1.–20. juuni 
2025. Avaldust esitades palume kind-
lasti valida ka soovitud õppesuund 
(humanitaar-sotsiaalsuund või loo-
dus-reaalsuund). Otsus gümnaasiu-
misse vastuvõtmise (või koha mittesaa-
mise) kohta edastatakse ARNO kaudu 
hiljemalt 1. juuliks.

Lisainfot vastuvõtmise tingimuste ja 
vastuvõtudokumentide esitamise koh-
ta leiate kooli kodulehelt kohila.edu.
ee/vastuvott. 

Meeri Ehandi
õppealajuhataja

http://kohila.edu.ee/vastuvott
http://kohila.edu.ee/vastuvott
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Kohila gümnaasiumis tähistati Eesti Vabariigi  
aastapäeva ja tunnustati vallakodanikke
23. veebruaril, kui Eesti Va-
bariigi sünnipäeva eelõhtul 
kogunesid Kohila gümnaasiu-
mi aulasse valla elanikud, oli 
õhus tunda pidulikkust ja oo-
tusärevust. Traditsiooniliselt 
tunnustatakse sel päeval valla 
silmapaistvaid kodanikke ning 
antakse üle teenetemärgid. Pi-
dulikku õhkkonda ilmestas 
kontsert-aktus, mis oli pühen-
datud Eesti rahvuseepose "Kale-
vipoeg" tõlgendusele. Lavastuse 
võttis enda peale Ethel Mäekivi, 
Kohila Mõisakooli vilistlane ja 
praegune Vanalinna Haridus-
kolleegiumi abiturient, kes on 
juba varasemalt tuntud oma 
julgete ja loominguliste pro-
jektide poolest. Ethel tõi lavale 
"Kalevipoja" loo uues valguses, 
pakkudes vaatajatele värsket 
interpretatsiooni ja visuaalseid 
lahendusi, mille oli kujunda-
nud Maarja Tarto. Õhtut juhtis 
Randel Purje, kes suutis publiku 
tähelepanu oskuslikult juhtida 
nii etendusele kui ka auhin-
natseremooniale. Tunnustuste 
saajate tekstid pani luulevormi 
Anneliis Kõiv.

Kontserdi lavastaja Ethel 
Mäekivi varasemad kogemu-
sed andsid noorele lavastajale 
vajaliku julguse ja inspiratsioo-
ni asuda sellise suurejoonelise 
projektiga tegelema. Olulist 
rolli mängis ka tema perekond, 
eeskätt ema Kaidi Mäekivi, kes 
on alati olnud tütre suurim 
toetaja ja inspiratsiooniallikas. 
Etendus oli üles ehitatud nii, et 
see jutustas Kalevipoja loo läbi 
muusika ja tantsu, alates Ka-
levi ja Linda pulmadest kuni 
Kalevipoja surma ja tagasitu-
lekuni. 

Etenduse ettevalmistused 
nõudsid kogu meeskonnalt 
suurt pühendumist ja täpsust. 
"Osalejad nautisid protsessi 
ning meie endi jaoks tundus, 
et kõik sujus hästi, eriti pärast 
õnnestunud peaproovi," jagas 
Ethel muljeid. Saali paigutus 
oli disainitud nii, et oleks või-
malik tuua tants pealtvaataja-
tele lähemale, mis aitas kaasa 
etenduse mõjule. Ethel mär-
kis rahuloluga, et juba esime-
se looga tundsid nad, kuidas 
publik on sõna otseses mõttes 
nende peos.

See õhtu Kohila gümnaa-
siumis oli tõeline kogukonna 
ühendamise sündmus, kus 
muusika, tants ja lugude jutus-
tamine lõid meeldejääva ela-
muse kõigile osalejatele. 

KOHILA VALLA 
TUNNUSTUSED

Kohila valla teenetemärk – 
Žanna Randmaa	
Žanna Randmaa on üks Kohila 
valla eestvedajatest, kes ei mõt-
le sugugi kõigepealt iseendale, 
vaid eelkõige teistele. Eriliselt 
läheb talle korda Prillimäe piir-
kond. 2003. aastal kirjutas Žan-
na Randmaa projekti Prillimäe 
mänguväljaku rajamiseks. Pro-
jektiga sai taotletud maa mu-
nitsipaalomandisse ja rajatud 
esimene mänguväljak, kus leid-
sid tegevust nii noored kui va-
nad. Mänguväljaku rajamisest 
on möödunud enam kui kaks-
kümmend aastat ja loomulikult 
ei ole see jäänud ühekordseks 
sähvatuseks. Tema eestvõttel on 
otsitud sponsoreid, kirjutatud 
projekte ja taotlusi piirkonna 
elu edendamiseks. Ka see, 20 
aastat tagasi rajatud mängu-
väljak, on saanud järgnevatel 
aastatel uut sisu ja tähelepanu. 
Heakorra osas teab Žanna igat 
Prillimäe nurka ja juhib kohe-
selt vallavalitsuse tähelepanu, 
kui mõni asi vajab parandamist. 
Vajadusel paneb ta ka ise käed 
külge. Ta tunneb ka kohalikke 
inimesi, kes abi vajavad, ja ei 
kõhkle valjuhäälselt nende eest 
seista ning taas ei ole ta ainult 
eemalt probleemile osutaja, 
vaid panustab ka ise. 

Samas ei ole Žanna ainult 
Prillimäe keskne. Ta on tõeline 
Kohila valla spordihing. Aas-
taid on ta aidanud kokku pan-
na valla võistkonda maakonna 
spordimängudeks. Ta on alati 
aktiivselt osalenud kõige erine-
vamatel spordialadel, korral-
danud eeskujulikult mitmeid 
spordiüritusi ja saanud suure-
päraselt hakkama ka siis, kui 
see kohustus on tulnud võtta 
väga lühikese etteteatamise aja-
ga enda kanda. Viimased aastad 
on Žanna eestvedamisel kor-
raldatud Prillimäel Kohila valla 
külade spordipäevi ja seda on 
tehtud väga hästi. 

Žanna on viinud Prillimäe 
aleviku korduvalt valla aasta 
küla tiitlini ja olnud ise valla 
aasta sädeinimene. Viimati oli 
Prillimäe alevik aasta küla 2024. 
aastal. Žanna Randmaa on ol-
nud alates 1999. aastast Kohila 
vallavolikogu liige ja kuulunud 
erinevatesse komisjonidesse. 
Hetkel kuulub Žanna külade ja 
turvakomisjoni ja tema üheks 
prioriteediks on, et Kohila vald 
areneks igas asumis ja iga piir-
kond oleks turvaline. 

Žanna Randmaa visadust de-
monstreerib ka tema osalemine 
väikeettevõtluses. 1993. aastal 
sai asutas ta Sanni Kaubanduse 
OÜ ja siiamaani on ta suutnud 
pidada Prillimäel poodi. Tun-
tud suured kaubandusketid 
on reeglina juba ammu ennast 
väiksematest kohtadest taanda-
nud või pole sinna jõudnudki. 
Jääda väikeettevõtjana väga tu-
gevas konkurentsis ellu ja taga 
jätkuvalt piirkonna inimestele 
vajalike kaupade kättesaamine, 
on Raplamaal suur haruldus. 
Ega neid väikeseid erapoode 
terves Eestiski pole eriti palju 
alles jäänud. 

Raplamaa Arendus- ja Ette-
võtluskeskus on Žannat tun-
nustanud tiitliga “vana kala“, 
mis antakse ettevõtjale, kes on 
oma ettevõtet suutnud hoida ja 
arendada enam kui 25 aastat. 
Kokkuvõtvalt võib tõdeda, et 
Žanna Randmaa on inimene, 
kellele läheb korda nii oma ko-
dukant kui terve vald. Ta mär-
kab inimesi, kes on tema ümber, 
ja ta märkab elukeskkonda, mis 
neid inimesi ümbritseb.

Kohila valla vapimärk –  
Sergei Zub	
Sergei Zub on töötanud Kohi-
la vallas aastast 2000, alusta-
des ülikoolis olles praktikaga 
Salutaguse Pärmitehase puhas-
tusjaamas. Ta on teinud kõik 
oma kvalifikatsiooniga seotud 
teaduslikud tööd (sh doktori-
kraadi keskkonnatehnika alal) 
Salutaguse Pärmitehases ja ra-
kendanud teadmised oskusli-
kult ka praktiliselt töösse. Sergei 
on oma töös professionaalne ja 
eesmärgile pühendunud. Kogu 
pärmikate kogukond tunneb 
uhkust Sergei poolt juurutatud 
parima teadaoleva tehnoloogia 
üle reovee puhastamisel. Samu-
ti lõpetas Sergei tänavu 2018. 
aastal alustatud lõhnavähenda-
mise programmi, töötades ise 
välja unikaalse lõhnaeemaldus 
süsteemi. Lõhnaainete vähen-
damise esmärgiksoli seatud 
46%-i, tegelik tulemus tuli aga 
märkimisväärselt parem – lõh-
naainete esinemist sai vähen-
datud 100%-lt 19,2%-ni. Sergei 
südameasjaks on olnud alati 
Kohila vallaga koostöö ja kui 
nõu küsitakse, siis paneb ta alati 
õla alla. 

Alates 2005. aastast, kui Kohi-
la Maja pöördus tema poole pal-
vega hinnata ja pakkuda lahen-
dusi olemasoleva OXYD-tüüpi 
biopuhasti parendamiseks, on 
Sergei teinud järjepidevat tööd 
puhasti väljavoolu kvaliteedi 

tõstmiseks. Tema analüüsid ja 
eelprojektid aitasid saavutada 
esimese toetuse KIK-ilt ning 
parandasid oluliselt Kohila 
Maja saastemaksude olukorda 
ning Keila jõe seisundit.

Sergei osalusel on edukalt 
rekonstrueeritud Sutlema ja 
Hageri reoveepuhastid, mil-
le projektid said samuti KIK-i 
heakskiidu ja rahastuse. Kohila 
alevi reoveepuhasti ümberehi-
tustööd 2010–2011, kus kasu-
tati SBR tehnoloogiat, näitasid 
Sergei oskusi ka tehnoloogia 
projekteerimisel, protsessi ar-
vutamisel ning omanikujärele-
valves. Lisaks puhasti käivitus-
töödele ja optimaalse režiimi 
juurutamisele kandis ta hoolt ka 
personali koolituse eest.

Nii on Sergei Zub mitte ainult 
edendanud ühte Kohila valla 
väga olulist ettevõtet, vaid on 
andnud väga olulise panuse Ko-
hila valla kui innovaatilise bio-
majanduse edendaja kujunda-
misse ning teinud Kohila valla 
tuntuks mitte ainult Eestis vaid 
ka välismaal.	

Kohila valla elutöö preemia 
– Uku Torjus
Uku Torjus kolis Kohila val-
da elama 1991. aastal, kui asus 
tööle Mahtra Rohelise Vööndi 
Metsamajandisse. Järgmisel 
aastal alanud metsandusrefor-
mi käigus metsamajand sellisel 
kujul likvideeriti ja Uku alustas 
tööd Kohila alevivalitsuses sot-
siaalnõunikuna. Uku edasine 
töömehetee ongi olnud seotud 
erinevatel sotsiaalvaldkonna 
ametikohtadel, kui jätta kõr-
vale Kohila vallavanema amet 
ajavahemikul 2019–2021. Aga 
eks vallavanema ametiski on 
sotsiaalvaldkond väga olulisel 
kohal. Uku on valitud kolmel 
korral (1993, 1996 ja 1999) Ko-
hila alevivolikogusse ja olnud 
ka alevivolikogu esimees kahes 
koosseisus. 2021. aastal valiti 
Uku Kohila vallavolikokku, kus 
ta oli sotsiaalkomisjoni esimees. 
2024. aasta sügisel kolis Uku 
tagasi oma lapsepõlve radadele 
Jõelähtme valda ja see tähendas 
ühtlasi ka volikogu liikme voli-
tuste lõppemist Kohilas.

Koos mitme teise aktiivse lap-
sevanemaga oli Uku Torjus üks 
Kohila Mõisakooli asutajatest ja 
üks kaasamõtlejaid-eestveda-
jaid. Tänaseks on Kohila Mõi-
sakool kasvanud väga oluliseks 
haridusasutuseks Kohila vallas, 
mille kaudu tuntakse Kohila 
valda ka kaugemalt. Uku oli 
ka MTÜ Kohila Turvakeskuse 

üks asutajatest. Turvakeskuse 
initsiatiivil loodi MTÜ Kohi-
la Turvakeskus Katikodu, mis 
samm-sammult arenedes on 
tänaseks muutunud oluliseks 
organisatsiooniks erivajaduste-
ga inimestele. 

Uku on isa viiele tublile lap-
sele ja tänaseks ka tubli vana-
isa. Uku Torjus on enam kui 
30 aastat olnud seotud Kohila 
valla, vallavolikogu (sh volikogu 
esimehena), vallavalitsuse (sh 
vallavanemana) või olnud liht-
salt aktiivne vallakodanik. Aga 
üks on kindel – ta on kõik need 
aastad olnud Kohila vallaga sü-
damega seotud.

Kohila valla parima 
ühenduse preemia – 
Päästeameti Kohila 
komando
Päästeameti Kohila komando 
on tuntud oma silmapaistva 
meeskonnatöö ja kõrgete saa-
vutuste poolest nii Eestis kui 
ka rahvusvahelisel areenil. Ko-
mando on pälvinud tunnustust 
tuletõrjespordis, eriti spordialal 
nagu trepijooks, kus mehed 
on demonstreerinud oma era-
kordset vastupidavust ja oskusi. 
Nende silmapaistev esitus sai 
kinnitust päästjate maailma-
mängudel Portugalis, kus osales 
kokku 42 riiki ligi 1000 osale-
jaga. Kohila komando tõi koju 
muljetavaldavad seitse medalit, 
kinnitades oma kõrget taset ja 
pühendumust.

Kohila komando edu ei piir-
du ainult spordiga, nad on sa-
muti näidanud üles erakordset 
kutsemeisterlikkust igapäevases 
päästetöös. Päästjate pühen-
dumine ja oskuslikkus tagavad 
Kohila valla elanikele turvatun-
de ja kiire reageerimise häda-
olukordades.

Selline pühendumus ja mees-
konnatöö on teinud Kohila 
komando valla uhkuseks ning 
komando panus kogukonna 
heaolusse ja turvalisusse on 
mõõtmatult väärtuslik. Nad 
on tõeline MEESKOND, kes 
esindab Kohila valla parimaid 
väärtusi.

Aunimetus kuldaväärt 
koolmeister – Leili Kannike
Leili Kannike asus Kohila güm-
naasiumis logopeedina tööle 
1995. aastal. Juba enne seda pü-
hendas Leili oma hinge, tead-
mised ja oskused kõige rohkem 
abi vajavatele lastele, töötades 
nt Maidla lastekodus, Keilas ja 
Raplas erivajadustega lastega, 
pakkudes neile oma erialast läh-

tuvalt igakülgset tuge ja inimlik-
ku hoolimist. 

Leili on õpetaja ja kolleegina 
äärmiselt usaldusväärne, takti-
tundeline ja delikaatne. Tema 
soovid ja tegevused logopeedi-
na lähtuvad alati õpilase huvi-
dest. Tema tuge logopeedilist 
abi vajavate laste õpetamisel ja 
arendamisel on raske ülehinna-
ta. Võimalusel aitab ja toetab ta 
abivajajat last ka tunniväliselt. 
Talle läheb laste käekäik korda 
ka pärast seda, kui nad tema 
juures tundides enam ei käi. 
Leili abistab 1.–3. kooliastme 
õpilasi. 

Tänu Leili tublile tööle on 
paljud lapsed saanud tagasi oma 
enesekindluse ja julguse nii lu-
gemisel, kirjutamisel kui ka 
kaaslastega suhtlemisel. Lapsed 
tulevad ja lähevad õpetaja Leili 
tundidesse suure rõõmuga, sest 
ta kasutab oma töös mitmeke-
siseid, mängulisi ja uudseid 
võtteid. Leili on alati huvitatud 
enesetäiendamisest, olles elu-
aegne õppija ning oskab hin-
nata ka aegade jooksul tõhusust 
ja väärtuslikkust tõestanud me-
toodikaid. Kõik see on teinud 
Leilist ääretult tulemusliku ja 
hinnatud kõneravi spetsialisti. 

Oma oskuste ja kogemustega 
oleks Leili olnud oodatud eri-
nevatesse erapraksistesse, kus 
oleks tema töö oluliselt pare-
mini tasustatud, aga ta on jää-
nud veendunult toetama oma 
kogukonna laste vajadusi. 
Täpse, abivalmi, empaatilise ja 
kohusetundlikuna on ta alati 
pühendunud oma tööle, oota-
mata kellegi tunnustust ja soo-
vi isiklikult esile tõusta. Leili 
on alati sõbralik ja tal on hea 
huumorimeel. Seda teavad nii 
tema õpilased kui ka kolleegid. 
Ta oskab töökaaslastele sisen-
dada kindlustunnet ja kannat-
likkust positiivsete tulemuste 
saavutamisel. Leili on oma töös 
pühendunud laste arengu toeta-
misele, alati ettepoole vaatav ja 
sobivaid võimalusi otsiv ja loov, 
klassijuhatajate ja aineõpetaja-
tega koostöömeelne. Ta lähtub 
lapse individuaalsest toetamise 
vajadusest, on detailne, tähele-
panelik, hooliv ja positiivne. 

Kolleegina on Leili inimene, 
kelle poole võib alati abi saami-
seks pöörduda, ta toetab küsijat 
igati väärtuslike nõuannetege, 
ei torma kunagi lihtsalt emot-
sionaalselt arvama, vaid annab 
oma panuse kaalutletult argu-
menteerides, sealjuures jäädes 
õiglaseks ja erapooletuks. Leili 

Leili Kannike

Etenduse lavastaja Ethel Mäekivi 
koos ema Kaidi Mäekiviga
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osaleb aktiivselt ka kooli tugi-
meeskonna töös. Suur lugemus 
ja teatrietenduste analüüsioskus 
teeb temast mitmekülgselt hin-
natava kaaslase ning kolleegi. Nii 
Kohila gümnaasiumi lastel kui 
õpetajatel on suur õnn omada 
selliste kogemuste, teadmiste ja 
isiksuseomadustega väärt õpeta-
jat ja kolleegi. Kuigi Leilil oleks 
seaduse järgi õigus juba mitu 
aastat kodus puhata ja tegeleda 
rahulikult vaid meelepärasega, 
on ta endiselt ulatanud abikäe ja 
jagab oma teadmisi lastele Kohi-
la gümnaasiumis ka täna. 

Kohila valla aasta 
eluedendaja preemia – 
Kristi Kontson	

Rabiveres sündinud ja kasvanud 
Kristi Kontson on viimase aasta 
vältel tööalase ja ühiskondli-
ku tegevusega silma paistnud 
Kohila valla arendamisel ning 
tõstnud paikkonna mainet ja 
toonud tuntust. Pärast mõnda 
aega kodukülast eemalolekut 
naasis Kristi Rabivere külla ja 
rajas siia kodu oma perele. Ta on 
kolme lapse ema, tubli Eesti nai-
ne ja aktiivne sportlane, kes on 
alati rõõmsameelne, positiivne 
ja lahke ning osav suhtleja.

Kristi loovus ja pühendumine 
on andnud Rabivere külale palju: 
tema eestvedamisel on saanud 
külaplats mänguväljaku, üritus-
te läbiviimiseks telgid, inventari 
hoiustamiseks kuuri, pinkidega 
katusealuse ja välikäimla. Eelmi-
se aasta septembris valmis küla-
platsi Ööbikuhoovis tema eest-
vedamisel spordiplats, korvpalli 
harjutusala ja võrkpalliplats. Li-
saks on külal olemas inventar 
minidiscgolfi raja jaoks. Kristi 
organiseerimisel ei ole Suurkü-
la bussipeatus enam kottpime, 
vaid on valgustatud päikesepa-
neelil töötava valgustiga. Hom-
mikul koolibussi ootavatel lastel 
on nüüd turvalisem oodata. Ka 
postkasti juures on nüüd mõnus 
talvisel pimedal ajal käia. Val-
gust tõi Kristi ka Ööbikuhoovi 
nelja laternaposti näol. Kristi 
eestvedamisel sai külaplats ka 
lipumasti, kus suvekuudel lehvib 
Eesti lipuvärvides vimpel, üri-
tuste ajal lipp, talvel jõulutuled. 
Platsil on alati elu ja alati valgus, 
nii suvel kui pimedal ajal. 

Kristi märkab ja hoolib. Suur-
küla tee oli septembri algusest 
kuni aprilli lõpuni suhteliselt 
põhjatu porimülgas, kus ei jala 
ega rattaga liigelda saanud. Tänu 
Kristi asjalikule eestvedamisele 
on nüüd see teelõik kõvakat-
tega. Kristi on pannud alguse 
paikkonna elu turvalisemaks 
tegemiseks. Tema eestvedamisel 
on saadud luba rajada külaplat-
sile kaev, mis aitaks hädast välja 
kogu küla, kui elekter jälle ära 
on. Samuti tekib sellega võima-

lus saada joogi ja -köögivett ka 
ilma elektrita oma külast koha 
pealt. Kristile ei ole ükskõik ka 
mälestuste hoidmisest – tee-
viida sai ka Rabivere algkooli 
mälestuskivi. Kristi unistab suu-
relt, unistab Ööbikuhoovis lava 
ehitamisest – nii saaks külaellu 
veelgi rohkem särtsu sisse lüüa.

KOHILA VALLA AUKIRJAD

Aarne Suviste	
Aarne Suviste on aktiivne Aespa 
aleviku elanik, kes on pühendu-
nult löönud kaasa oma koduale-
viku hea käekäigu nimel. Aarne 
on olnud sidemeheks Aespa ela-
nike ja Kohila Maja vahel Aes-
passe ühisveevärgi rajamisel. Ta 
on aidanud lahendada selle suu-
re projekti muresid mõlemalt 
poolt. 

Aarne on aktiivse kodanikuna 
osundanud elus ette tulevatele 
puudustele, aga see pole kunagi 
olnud põhjendamatu virisemine 
või stiilis “tehtagu”. Ta on üsna 
tihti ise käised ülesse käärinud 
ja probleemi lahendamisel kaasa 
löönud. Aarne aktiivne ellusuh-
tumine ja meie valla heasse käe-
käiku panustamine on ulatanud 
loomulikult ka väljapoole Aespa 
alevikku. Juba palju aastaid on 
ta lapsevanemana tegutsenud 
Sutlema lasteaia arendamisega 
(õuesõppe paviljoni, mudaköö-
gi ja ronimisseinade jne rajami-
sega), mõtelnud ja pakkunud 
lahendusi ühistranspordi kor-
raldamisel ning seisnud Kohila 
Maja nõukogu liikmena kogu 
valla veevärgi hea käekäigu eest. 
Aarne poolt ei jää märkamata 
Kohila valla teedel ja teedega 
toimuv, jäätmemajanduse prob-
leemid jne. Tänuväärne on ol-
nud tema geodeedi pilk Kohila 
vallale. Viimaseks suuremaks 
märgiliseks ettevõtmiseks, kus 
Aarne ühte kandvat rolli omas, 
oli Aespa pumptracki-i raja ehi-
tamine, mida vedas MTÜ Aespa 
Kodu. Aarne oli siin tellija esin-
daja ehitustööde tegemisel ja 
jälgis, et kõik saaks nii, nagu oli 
plaanitud.	

Reet Runge	
Reet Runge on Kohila Õpi-
toa ürituse algataja ja jätkuv 
eestvedaja. Tegemist on loen-
gute sarjaga täiskasvanutele ja 
gümnaasiumiastme õpilastele. 
Loengud toimuvad kord kuus ja 
käsitletavad teemad on väga eri-
palgelised ning väga kõrge kvali-
teediga. Esinejad on olnud oma 

valdkonna eestkõnelejad. 
Esimene loeng toimus 2022. 

aasta veebruaris ja nüüd jätkub 
juba neljas aasta. Õpituoa näol 
on tegemist on Kohila valla ha-
riduselu rikastava ettevõtmisega 
ja loengud on osalejate poolt 
oodatud – Kohila gümnaasiumi 
kaldauditoorium on enamasti 
alati inimesi täis. Selle taga, et 
see kõik toimuda saaks, on Reet 
Runge kirglik ja pühendunud 
tegevus.	

Lea Kõiv	
Lea Kõiv on tuntud oma pü-
hendumuse poolest Kohila valla 
tervishoiu edendamisel. Ta on 
olnud oluline ühenduslüli eri-
nevate tervishoiuteenuse osu-
tajate vahel, aidates lahendada 
mitmeid Kohila Tervisekeskust 
puudutavaid probleeme. Lea roll 
kohaliku tervishoiu arendamisel 
on olnud märkimisväärne, kuna 
ta on suunanud kohalike ini-
meste mured ja vajadused otse 
otsustajateni, tagades, et nende 
hääled on kuuldud ja arvesse 
võetud.

Lea Kõivu panus on oluli-
ne Kohila valla tervishoiualase 
koostöö edendamisel, muutes 
ta asendamatuks liikmeks kogu-
konnas, kes soodustab tõhusat 
suhtlust ja lahenduste leidmist 
tervisega seotud küsimustes.

		
Meelika Välimäe	
Meelika Välimäe panus Kohi-
la muusikaharidusse on olnud 
märkimisväärne. Ta õpetab Ko-
hila Kunstide Koolis vaskpille 
juba kaheksandat aastat ning 
on juhatanud kooli puhkpil-
liorkestrit kuus aastat. Meelika 
juhtimisel on orkester saavuta-
nud märkimisväärseid tulemusi, 
sealhulgas teise koha ja kuld-
medali Eesti puhkpilliorkestrite 
turniiril. Samuti on ta pühen-
dunult edendanud muusikalist 
oskust ja koostööd kogukonnas.

Alates orkestri asutamisest 
2019. aastal on Meelika koos 
kolleeg Aigar Kostabiga orkest-
rile elujõudu ja suunda andnud. 
Orkester koosneb peamiselt 
muusikakooli õpilastest, kuid 
ka õpetajatest, keda Meelika on 
innustanud õppima vaskpille 
ja osalema orkestri tegevustes. 
Meelika on suutnud luua kesk-
konna, kus iga muusik, sõltuma-
ta oma varasemast kogemusest, 
tunneb end väärtusliku ja arene-
va liikmena.

Lisaks regulaarsetele kontser-
tidele ja esinemistele on Mee-
lika eestvedamisel toimunud 
puhkpilliklassi õhtud, laagrid, 
ettevalmistused laulupidudeks 
ja orkestriga marsid Kohila valla 
tähtpäevadel. Ta on ka aktiivselt 
osalenud koostööprojektides 
teiste muusikakoolide ja orkest-
ritega, korraldades sõpruskont-

serte ja ühiseid orkestrilaagreid.
2023. aasta suur saavutus oli 

esmakordne pääs noorte üld-
laulupeole, mis on kinnitanud 
Meelika ja tema orkestri kõrget 
taset ning pühendumist. Meeli-
ka Välimäe tunnustamine Eesti 
Muusikakoolide Liidu aasta tä-
nupreemia ja kohalike auhinda-
dega on tunnustus tema järjepi-
devale tööle ja pühendumusele 
muusikahariduse edendamisel 
Kohila vallas.

Stella Pajuste	
Kohila Kunstide Kooli muusi-
kakooli akordioniõpetaja Stella 
Pajustel täitus sellel aastal 16 
aastat õpetajaks olemist. Stella 
on korraldanud koolidevahelisi 
muusikapäevi „Akordionisõbra 
päevad“. Viimaste aastate jook-
sul on Stella esinenud koos oma 
õpilastega kõikidel suurematel 
valla üritustel: Eesti Vabariigi 
sünnipäeva kontsertidel ja eten-
dustel, Hageri kirikus, laulupeo 
tule saabumisel, Hageri hoolde-
kodus, raamatukogus, kunsti-
kooli näituste avamistel, „Waba-
dus“ soomusrongi saabumisel. 

Stella Pajuste akordionian-
sambli suurimad fännid on 
Kohila lasteaedade lapsed. Ehk 
siis „eilsetest“ lasteaialastest on 
tänaseks mitu last tema eelkoo-
liõppes. Oma õppetegevusega 
on Stella viinud akordioniõppe 
uuele tasemele. Kui ta tuli muu-
sikakooli, siis akordioni huvialal 
oli üks õpilane. Mõne aastaga 
on see arv kasvanud 12-ni. Võib 
uhke olla muusikakooli akor-
dioniansambli üle, mis tõsise 
konkursi alusel esimest korda 
Kohila Koolituskeskuse muu-
sikakooli ajaloos (ning ainsana 
rahvapilli ansamblitest Rapla-
maalt) osales XXVII laulu- ja 
XX tantsupeol „Minu arm“. 
Eesti muusikakoolide konkur-
sil „Parim noor instrumentalist 
2020“ saavutas tema õpilane 
Loode-Eesti regionaalses voo-
rus esikoha. Stella Pajuste on 
populaarne õpetaja nii õpilaste 
kui ka lastevanemate arvates – 
ta on ühelt poolt väga nõudlik 
ja kompromissitu, teiselt poolt 
väga soe ja hooliv oma õpilaste 
suhtes. 

Aivo Ladoga	
Aivo Ladoga, tuntud kui koha-
lik väikeettevõtja, on andnud 
Kohila vallale märkimisväärse 
panuse, olles alati valmis ko-
gukonda abistama ja toetama. 
Tema suurimaks saavutuseks 
on kaasaegse ja miljöösse sobi-
va bussikas‘i rajamine, mis on 
Kohila valla jaoks erakordne 
täiendus. Volikogu liikmena pa-
nustab Aivo Ladoga oluliselt ka 
vallaelu arengusse, tuues oma 
teadmised ja kogemused lauale, 
et aidata kujundada Kohila valla 

tulevikku.
Aivo Ladoga ehitatud toidu-

kohta Bussikas kiidetakse laial-
daselt selle esteetilise välimuse 
ja funktsionaalsuse poolest, mis 
rikastab kohalikku keskkonda 
ning pakub kogukonnale va-
jalikku infrastruktuuri. Tema 
pühendumus ja ettevõtlik vaim 
on eeskujuks paljudele, näida-
tes, kuidas eraettevõtjad saavad 
aktiivselt ja edukalt panustada 
avaliku ruumi parendamisse.

Tuuli ja Viljo Särekanno	
Tuuli ja Viljo Särekanno on Ko-
hila valla kogukonnaelu rikas-
tajad, kes on omaalgatuslikult 
loonud midagi erilist ja jätku-
suutlikku. Nende initsiatiivil 
korraldati esialgu lastele mõel-
dud öökinoseanss POSTFESTI 
kirbuka raames, mis oli mõel-
dud lastele “tagasi andmiseks” 
nende aktiivse osaluse eest. See 
sündmus osutus aga nii popu-
laarseks, et Tuuli-Viljo tiim on 
öökino edasi vedanud ja 2024. 
aastal kogunes postikate kogu-
konna õuel aegade suurim hulk 
osalejaid.

Tuuli ja Viljo on loonud mitte 
ainult meeldejääva sündmuse, 
vaid ka mõnusa kogunemiskoha 
väikese kohvikuga, mis on muu-
tunud kogukonna jaoks oluli-
seks kohtumispaigaks. Nende 
tegevus on tõestanud, kuidas 
üksikisikute initsiatiiv ja pü-
hendumus võivad sütitada tra-
ditsioone, mis toovad inimesed 
kokku ja loovad rõõmu.

Tuuli ja Viljo panus kohaliku 
kogukonna heaolusse on hinda-
matu, luues sündmusi, mis mitte 
ainult ei lõbusta, vaid ka ühen-
davad inimesi, luues tugevama 
ja tervema kogukonna.

Heli Mett	
Heli Mett on teinud 30 aastat 
pühendunud kultuuritööd Ko-
hila vallas. Heli on kunsti- ja 
kultuurihuviline raamatukogu-
hoidja, kes on pikka aega Hage-
ri raamatukogus suunanud nii 
noori kui täiskasvanuid kirjan-
dust armastama ja raamatuid lu-
gema. Ta on hea koostööpartner 
Kohila raamatukogule ja Hageri 
muuseumile. Heli Mett´i töö on 
elavdanud Kohila valla kultuu-
rielu, tuues raamatute ja lugu-
de maailma lähemale paljudele 
elanikele ja innustades järgmisi 

põlvkondi väärtusama haridust 
ja kultuuripärandit.

Marju Laas	
Marju Laas on alates 2010. aas-
tast olnud Kohila raamatukogu 
tugisammas, pakkudes oma 
tööga puhtust ja hubasust, mis 
on raamatukogu külastajatele 
hindamatuks väärtuseks. Tema 
hool ja pühendumus tagavad, et 
raamatukogu keskkond on alati 
vastuvõtlik ja meeldiv, luues kü-
lastajatele parimad tingimused 
lugemiseks ja õppimiseks.

Marju on tuntud oma asja-
likkuse ja abivalmiduse poolest, 
olles kursis kaasaegsete tööva-
hendite ja puhastusmeetoditega, 
mida ta oskuslikult oma töös 
rakendab. Tema panus raamatu-
kogu igapäevaelus on märkimis-
väärne, muutes selle koha veelgi 
kutsuvamaks.

Marju töö näitab selgelt, kui-
das iga roll, olenemata sellest, 
kui tagasihoidlik see ka ei tun-
duks, on oluline ühiskondliku 
heaolu ja kultuurilise keskkonna 
säilimisele. Tema pühendumus 
ja hool on teinud temast kogu-
konna hinnatud liikme.

Liis Lee	
Liis Lee töötab Kohila lasteaed 
Sipsikus tegevusterapeudina. 
Lisaks oma põhitööle, mida 
ta teeb suure pühendumuse ja 
hooliva suhtumisega, on Liis 
panustanud palju nii organisat-
siooni arengusse kui ka erialaselt 
organisatsioonist väljapoole. Liis 
osales “Hea lasteaia käsiraama-
tu” koostamisprotsessis ühe 
autorina, on viinud läbi sise-
koolitusi lapse arengu teemal ja 
seeläbi toetanud õpetajate ning 
assistentide pedagoogilisi kom-
petentse. Ta on lasteaias võtnud 
vastu külalisi ja tutvustanud nei-
le lapsest lähtuvaid põhimõtteid, 
mis on Sipsiku lasteaias kasutu-
sel, esinenud TÜ Narva Kolledźi 
korraldatud õuesõppe konve-
rentsil praktilise ettekandega 
ning osalenud aasta jooksul 
projektis, mille kaudu oli men-
toriks Ukraina lasteaia õpetaja-
tele. Antud projekti raames käis 
Liis koos Sipsiku meeskonnaga 
juunis 2024 Ukrainas kohapeal, 
viis seal läbi eneseregulatsiooni 
toetamise töötoa ja nõustas õpe-
tajaid kohapeal. Igapäevatöös 
lastega on Liis väga hooliv ja 
toetav, loob lastega hea kontakti 
ja tegutseb selle nimel, et iga laps 
tunneks eduelamust. Kolleegid 
hindavad Liisi positiivsust, te-
gutsemistahet ja valmidust alati 
kaasa lüüa. Kindlasti väärib esi-
letõstmist Liisi panus, mis on 
oluliselt suurem, kui tema ame-
tikoht eeldaks. 
		
Avely Jaave
Avely Jaave tähistab tänavu 22 
aastat pühendunud tööd õpe-
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tajana Kohila Kunstide Koolis. 
Karjääri jooksul on Avely olnud 
mitmete edukate koostööpro-
jektide eestvedaja, ühendades 
kunsti ja muusikat ainulaadsetel 
ja uuenduslikel viisidel. Pro-
jektid nagu „Rokkiv barokk“ ja 
„MozART“ on toonud kokku 
muusika- ja kunstikooli õpila-
sed ning õpetajad, luues muljet-
avaldavaid etendusi, kus lavaline 
muusika on saanud täienduse 
visuaalsest kunstist.

Avely on tuntud oma suurepä-
rase organiseerimisvõime poo-
lest, korraldades igal aastal kuns-
tikooli õpilaste vaatluspraktikaid 
nii Eesti muuseumides kui ka 
välismaal, sealhulgas Helsingis. 
Tema eestvedamisel on Kohila 
Kunstide Kooli õpilased saavuta-
nud auhinnalisi kohti mitmetel 
kunstikonkurssidel, sealhulgas 
Rapla maakonna „Oma silmaga“ 
ja rahvusvahelisel „Näputööga 
nägijaks“ konkursil.

Lisaks on Avely Jaave oskus-
likult ühendanud kunsti ja kul-
tuurisündmused nagu vabariigi 
100. aastapäeva tähistamine, kus 
kunstikooli õpilaste töid projit-
seeriti muusika saatel. Avely in-
novaatilisus ja loovus on toonud 
kogukonnale rõõmu ja inspirat-
siooni, muutes Kohila Kunstide 
Kooli õpilaste õppekogemuse 
erakordselt rikastavaks.

Avely Jaave tegevus on oluli-
ne õpilaste kunstialase arengu ja 
kogu Kohila kogukonna kultuu-
rielu rikastamisel. Tema pühen-
dumus ja loovus loovad põneva 
keskkonna, kus kunst ja kultuur 
õitsevad, pakkudes nii õpilastele 
kui ka kogukonnale väärtuslikke 
kogemusi.

Aare Runge	
Aare töötab Kohila lasteaed Sip-
sikus majahoidjana. Onu Aaret 
teab iga laps Sipsikus, sest Aare 
kaasab lapsi oma igapäevatöös-
se – küll on lapsed koos Aarega 
hoovi korrastamas, puutööd 
tegemas või murutraktorit puti-
tamas. Aare panuse tõttu teavad 
lapsed, kuidas tööriistu kasutada 
ning kuidas lihtsamaid majapi-
damis- ja remonditöid teha. Aare 
panus Sipsikus on hindamatu – 
ta on ehitanud ise lasteaia hoovi 
mitu terrassi, keevitanud kok-
ku murutraktori järelkäru ning 
teinud ise üle 20-ne aiamööbli 
komplekti, mille taga lapsed 
õues söövad ja õppetegevusi 
teevad. Lihtsamad remonttööd, 
mööbli meisterdamised jms on 
Aare kuldsete käte all käkitegu, 
samas on see väga suur panus 
lasteaia igapäevaellu. Lisaks ra-
halisele kokkuhoiule, on sellisel 
isetegemisel suur emotsionaal-
ne väärtus, mis kandub edasi ka 
lastele, sest nad on väga lähedalt 
näinud, mida tähendab millegi 
ise loomine, parandamine ja ehi-
tamine.

Laur Laanmets
Laur Laanmets on Kohila val-
la arengusse märkimisväär-
selt panustanud, aidates rajada 
kvaliteetseid kodusid paljudele 
peredele. Tema töö tulemusel 
on Pukamäe küla elanike arv 
peaaegu kahekordistunud tänu 
uutele elanikele, kes on leidnud 
kodu just sellest piirkonnast. 
Lauri juhtimisel valminud uus 
korterelamu ja ridaelamu To-
hisool on avardanud võimalu-
si kvaliteetseks eluks nii valla 
praegustele elanikele kui ka 
uustulnukatele.

Lisaks oma põhitegevusele 
kinnisvaraarenduses on Laur 
aktiivne ka Kohila valla ühis-
kondlikus elus. Ta on andnud 
olulise panuse mitmetes voli-
kogu ja maakomisjoni koossei-
sudes, kus tema töö ja otsused 
mõjutavad otseselt kogukonna 
heaolu ja tulevikku. Lauri pü-
hendumus kogukonna teenin-
damisele ulatub ka väljapoole 
ametlikku rolli – ta hoiab lau-
päeviti soojas Kohila sauna, 
pakkudes sellega olulist teenust 
paljudele kohalikele.

Erilist tähelepanu väärib as-
jaolu, et Laur on aastaid suuna-
nud oma volikogu ja komisjoni-
de hüvitised toetama kohalikku 
elu ja asutusi nagu Sipsiku las-
teaed ja Kohila Noortekeskus. 
See näitab tema sügavat pühen-
dumust ja hoolivust kogukon-
nast, rõhutades, et tema panus 
ei piirdu ainult füüsilise infra-
struktuuri loomisega, vaid hõl-
mab ka kogukonna sotsiaalse ja 
kultuurilise elu edendamist.

Marii Veskimäe	
Marii Veskimäe on Kohila jalg-
palliklubi Püsivus laste- ja noor-
tetreener, kes treenib erineva 
vanuseklassi tüdrukuid ning 
lasteaialapsi mitmetes Kohila 
valla lasteaias. Marii kuulub ka 
Püsivuse naiskonda, olles seal 
nii treener kui ka aktiivne nais-
konna liige. Marii väärib Kohi-
la valla tunnustust väga hea ja 
tulemusliku treeneritöö eest, 
olles eeskujuks paljudele lastele 
ja noortele, tuues neid spordi 
juurde ning kasvatades neis tah-
tejõudu, püsivust ning ühtekuu-
luvustunnet. 

Marii on oma positiivse hoia-
kuga lastele ja noortele alati 
tugevaks motiveerijaks. Lastele 
väga meeldib tema treeningutel 
osaleda, trenni minnakse alati 
rõõmuga ja tullakse tagasi ko-
genumana. Marii innustab igat 
last oma võimeid avastama ja 
arendama. Ta on treener, kes 
leiab kiiresti sportlase tugevad 
küljed ja rakendab neid mees-
konnatöös nii, et laps saab edu-
elamuse, mis teda motiveerib ja 
toetab. Ta oskab hoida kõrget 
meeskonnavaimu, seab koos 

sportlastega eesmärgid, mida 
püütakse saavutada nii treenin-
gutel kui ka võistlusel. Kui iga 
kord ei lähe plaanitult, siis oskab 
Marii lastega väga oskuslikult 
olukordi analüüsida, tagasisi-
destada nii, et sportlaste moti-
vatsioon ei lange, vaid viisil, mis 
toetab nende tahet järgmine 
kord veel rohkem pingutada ja 
anda endast parim. 

Marii on väga hea meeskon-
na juhtija ja ka meeskonnaliige. 
Spordis on tihti emotsioonid 
laes, kõik tahavad saavutada 
parimat, eriti lapsed ja noored. 
Marii oskab lahendada problee-
me tulemuslikult nii, et isegi kui 
sportlaste vahel tekib treeningul 
või võistlusel pingemomente, 
siis need lahendatakse mõistli-
kult ja kiiresti. Marii treenitud 
lapsed ja noored teavad, kuidas 
hoida fookust ja keskenduda. Ta 
õpetab neile oma emotsioonide 
juhtimist ja nendega hakkama 
saamist. 

Samuti hoiab Marii mees-
konnas alati häid suhteid. Ta 
peab oluliseks, et kõik saaksid 
omavahel läbi, austaksid ja ai-
taksid üksteist. Marii on alati 
heasoovlik ja arvestab iga lapse 
tunnete ja vajadustega. Ta peab 
igat treenitavat last väga olu-
liseks meeskonnaliikmeks. Ta 
arendab ja toetab lapse oskusi 
ning jagab alati laste ja noor-
tega oma parimaid praktikaid. 
Marii pole mitte ainult treener, 
vaid ka väga oluline teejuht las-
tele ja noortele, aidates neil leida 
tee spordini, sealjuures toetades 
nende vaimset ja füüsilist ter-
vist, saavutamaks eesmärke, mis 
algul tunduvad võimatud. Lap-
sed on öelnud: „Marii on parim 
treener, keda endale tahta!“

Toomas Tammsaar	
Toomas on viimase kolme aas-
ta jooksul andnud Kohila valla 
spordipäeva korraldamisel hin-
damatu panuse. Tema toetus on 
olnud igati asendamatu – kõi-
kidel aastatel on ta tegutsenud 
erinevatel aladel kohtunikuna, 
samal ajal ise aktiivselt osale-
nud ja saavutanud suurepära-
seid tulemusi. Tänu Toomase 
pühendumusele ja aktiivsusele 
on ka tema perekond saanud 
osa sellest suurepärasest spor-
diüritusest, osaledes edukalt ja 
nautides tervislikku konkurent-
si. Lisaks on Toomas esindanud 
Rapla maakonda ja Kohila val-
da mitmetel aastatel võrkpallis, 
olles osa Kohila valla meeskon-
nast. Ta on samuti tõestanud 
oma oskusi kergejõustikus ja 
sangpommi tõstmises. Toomas 
on olnud ka rahvusvahelisel 
tasandil edukas, saavutanud 
Baltikumis kõrgeid kohti ning 
esindanud Eestit sangpommi 
tõstmises. 

Toomas jätkab siiani aktiivset 

Kohila valla esindamist nii ker-
gejõustikus kui ka sangpommi 
tõstmises, olles eeskujuks oma 
pühendumuse ja sportlikku-
se poolest. Ta on juba teinud 
mitmeid ettepanekuid, kuidas 
Kohila valla spordipäeva veelgi 
paremini korraldada, pakkudes 
uusi alasid ja tuge oma teadmis-
tega. Kindel on, et ta osaleb ka 
ise sel aastal, olles toeks oma 
nõu ja jõuga. Toomas väärib 
igati tunnustust oma panuse 
eest kohaliku spordi arendamis-
se, spordiürituste korraldamisse 
ning sportliku eluviisi edenda-
misse.

KOHILA VALLAVANEMA 
TÄNUKIRJAD:

Aire Rohi
Aire töötab Kohila lasteaed Sip-
sikus õpetaja assistendina. Tema 
tugevusteks on vastutulelikkus, 
paindlikkus ja hea kohanemis-
võime. Ta on oma rühma laste 
ja meeskonna tugisammas, kes 
usub, et olgu ükskõik kui kee-
ruline, siis kuidagi saame ikka 
hakkama. Ta on oma rühma 
lastele justkui vanem sõber, kes 
tunneb igat last ja teab täpselt, 
kuidas igaühele neist läheneda 
või vajalikul hetkel tuge pakku-
da. Tema tasakaalukus, rahulik 
loomus ja õiglustunne teevad 
temast kolleegi, keda usalda-
takse ja austatakse. Aire sei-
sab alati oma vajaduste eest, ei 
karda küsida, kui midagi tema 
jaoks selgusetuks on jäänud 
ning oskab märgata nii kollee-
gide kui oma rühma laste väi-
keseid õnnestumisi.

Marge Kersen
Marge töötab lasted Sipsikus 
õpetaja assistendina ja on pea 
20 aastat teinud oma tööd väga 
suure pühenduse, põhjalikkuse 
ja kohusetundlikkusega. Ta on 
tagasihoidlik ja vaikne mees-
konnakaaslane, kelle tähelepa-
nelikkus, täpsus ja toetus on 
Sipsiku meeskonnas kõrgelt 
hinnatud. Ta oskab oma vaik-
sel moel ja hea huumorimeele-
ga olla toeks ja innustajaks just 
vajalikul hetkel. Marge on kol-
leeg, kelle peale võib alati kin-
del olla, ta on Sipsiku raudvara. 
Lastega tegutsedes on Marge 
väga kannatlik, kindlameelne 
ja rahulik. Tema rühma lap-
sed usaldavad teda ja hoolivad 
temast väga. Ta on toredaks 

mängukaaslaseks nii suurema-
tele kui väiksematele lastele.

Mariann Seli
Mariann Seli, kelle juhendami-
sel saavutas Kohila Mõisakooli 
võistkond Rakett Juniori võist-
luse finaalis tugeva teise koha, 
on tõestanud end inspireeriva 
ja tulemustele orienteeritud 
eestvedajana. Kohila Mõisa-
kool oli ainsa Raplamaa koo-
lina esindatud 147 Eesti kooli 
hulgas, mis osalesid sellel pres-
tiižikal teadusvõistlusel, kus 
noored saavad proovile panna 
oma teadmisi ja oskusi raketti-
de ehitamises.

Marianni juhtimisel on Ko-
hila Mõisakooli õpilased näi-
danud üles suurepärast inno-
vaatilisust ja tehnilist oskust, 
mis viis neid eduka finaalikoha 
saavutamiseni. See saavutus 
ei kajasta mitte ainult õpilaste 
kõrgetasemelist oskust ja pü-
hendumust, vaid ka Marianni 
võimet inspireerida ja toetada 
noori teadushuvilisi nende ha-
ridusteekonnal.

Kristina Mägi
Lasteaed Sipsiku juht Kristina 
Mägi on suurepärane mees-
konna innustaja ja kaasaja. Li-
saks on ta andnud oma panuse 
Tartu Ülikooli eetikakeskuse 
poolt välja antud „Hea lasteaia 
käsiraamatu“ koostamisse. Sip-
siku meeskond kirjutas sellesse 
käsiraamatusse sisuka pea-
tüki praktilistest näidetest ja 
on suurepäraseks eeskujuks 
kõikidele Eesti lasteaedadele 
lapsekeskse arengukeskkonna 
loomisel.

Kristina Mägi on koos oma 
meeskonnaga võtnud ette tä-
nuväärse töö lastele eakohase 
arengukeskkonna loomisel. 
Sipsiku lasteaias on fookuses 
teaduspõhine ja kaasaegne 
lapse iseseisvuse arendamine, 
vastutuse, otsustamise ja koos-
tööoskuste kujundamine. 
Heaks näiteks on laste poolt 
ja eestvedamisel läbiviidavad 
sündmused, aja ja kaaslaste-
ga arvestamine, laste iseseisev 
lõunauinaku korraldamine, 
laste poolt igapäevane laua kat-
mine, enda järel koristamine jt 
praktiliste oskuste sihipärane 
harjutamine.

Kohila Lasteaed Sipsik on 
Kristina Mägi eestvedamisel 

teinud väga suure töö Kohila 
valla tutvustamisel rahvusva-
helisel tasandil. Koostöös Eesti 
Rahvusvahelise Arengukoos-
töö Keskusega andis Kristina 
Mägi oma meeskonnaga olu-
lise sisendi kaasaegse lasteaia 
kontseptsiooni loomisel Ukrai-
nasse. Toiminut kajastasid mit-
med meediakanalid (Õhtuleht, 
Postimees, Raplamaa Sõnu-
mid, sotsiaalmeedia) ning heas 
toonis sõnumi Kohila kohta 
viisid ukrainlased endaga kaa-
sa ka piiri taha.

Lisaks käivitas Kristina Mägi 
2023. aastal lasteaias toidukapi 
teenuse, mille eesmärk ei ole 
mitte ainult vähendada toidu 
raiskamist (mis on ka oluline), 
vaid õpetada lastele vajadust 
hoolitseda meid ümbritseva 
keskkonna eest. Kõike taas 
laste aktiivsel eestvedamisel, 
ühiste arutelude, otsustamiste 
ja koostöö võtmes. Lapsed täi-
davad toidukapi sisu ise, asen-
davad tühjad purgid täitega. 
Sellisel tegevusel on pikaaegne 
ja lisaks lastele ka nende pe-
rekondi, kogukonda ja laie-
malt Eesti ühiskonna hoiakuid 
muutev mõju.

Kristina on suutnud kasvata-
da kokku kahe eriilmelise las-
teaia meeskonnad, koondades 
kokku suure südamega pro-
fessionaalid. Sipsiku lasteaias 
töötavad inimesed on rõõmsa-
meelsed ja motiveeritud. Tehes 
igapäevaselt selgelt rohkem kui 
lasteaia põhikirjas sätestatud, 
näitab see Sipsiku meeskonna 
ja selle juhi imetlusväärset või-
mekust ja teotahet.

Kohila 
segarahvatantsurühm
Nad rikastanud kohalikku kul-
tuurielu alates 1980. aastast, 
tänavu tähistatakse oma 45. 
tegevusaastat. Alates asutami-
sest on tantsurühm osalenud 
kõikidel vabariiklikel laulu- ja 
tantsupidudel ning esindanud 
Raplamaad maakonna pidus-
tustel. Lisaks on nad viinud 
Eesti rahvatantsu sellistesse 
riikidesse nagu Soome, Root-
si, Itaalia, Valgevene, Gruusia, 
Türgi, Läti ja Moldova, ning 
osalenud Esto päevadel Tallin-
nas ja Europeade festivalidel. 
Rühma liikmed peavad ennast 
üheks suureks pereks, kes on 
ühtehoidvad nagu heitunud 
mesilaspere.

KOHILA VALLA 
SPORDIPREEMIAD
Parim meessportlane 2024 – 
Mattias Reinaas
Parim naissportlane 2024 – 
Kertu Laak
Parim veteransportlane 2024 – 
Argo Põldsaar
Parim treener 2024 – 
Kati Reispass
Parim võistkond 2024 – Argo 
Põldsaar ja Toomas Dukulis
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Märten Männiste: usk iseendasse on kõige tähtsam 
Kohila juurtega noormees Märten 
Männiste on paljudele eelkõige tuntud 
oma muusika poolest – tema lüürilised 
laulud ja tugevad vokaalsed esitused 
on pälvinud tunnustust nii telesaa-
detes kui ka lavalaudadel. Ent lisaks 
laulmisele on Märtenil suur kirg ka 
näitlemise vastu. Karjääri jooksul on 
Märten mänginud nii muusikalides 
kui ka draamalavastustes, kehastanud 
värvikaid tegelasi nii teatris kui ka te-
leekraanil ning andnud hääle mitmete-
le armastatud animategelastele.

Kohila on Märten Männiste jaoks 
olnud mitte ainult lapsepõlvekodu, 
vaid ka esimese loomingulise inspirat-
siooni allikas. Märten meenutab: „Ko-
hila oli noore poisi jaoks kasvamiseks 
hea rahulik koht. Siit sai alguse minu 
jalgpalliharidus, kui umbes 8-aastaselt 
hakkasin treenima Kohila Püsivuses.“ 
Jalgpall, mis on Märtenile jäänud sü-
damelähedaseks kogu eluks, on olnud 
aluseks tema meeskonnatöö oskustele 
ja distsipliinile, mida ta on rakendanud 
ka muusikas. „Praegugi püüan ennast 
muude toimetuste kõrvalt vormis hoi-
da FC Nõmme Unitedi ridades,“ lisab 
Märten.

Nooruses Kohila kogukonna muusi-
kalides osalemine ja kontsertidel üles-
astumine on jätnud Märtenile sügava 
mälestuse ning süstinud armastuse 
lavalise esituse vastu. Hetkel TV3-s 
jooksva teleseriaali „Buss“ võtted toi-
musid Kohilas. Märten kirjeldab seda 
kogemust kui naasmist tuttavale pin-
nale: „Siis oli küll selline tunne, et olen 
sattunud näitlema koduväljakule.“

Muusikalist teekonda alustas Mär-
ten isa Kaupo juhendamisel, järgnesid 
klassikalise kitarri õpingud Tallinna 
Muusikakeskkoolis, mille ta lõpetas 
kuldmedaliga, kuni interpretatsioo-
ni pedagoogika eriala omandamiseni 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias. 
Märten selgitab: „Hariduselt olen ma 
klassikaline muusik. Hetkel ma küll 
klassikalise muusikaga igapäevaselt ei 
tegele, aga see on andnud mulle tuge-
va muusikalise põhja, mille peale võib 
ehitada ükskõik mida.“

Kuigi klassikalise muusika rangus ja 
stiili piirangud koolisüsteemis tekitasid 
teatud piirangud, tõdeb Märten, andis 
see talle siiski vajaliku vundamendi. 
„Kahjuks kool ei võimaldanud katse-
tada ja proovida erinevaid stiile. Seal 
tuli pühenduda silmaklappidega ainult 
klassikalisele muusikale, kõigele muule 
vaadati viltu,“ meenutab ta. Vaatamata 
sellele, et Märten kaalub, kas teistsu-
gune õppekeskkond oleks võimalda-
nud tal rohkem oma loomingulisi tii-
bu sirutada, näeb ta oma kogemustes 
siiski väärtust: „Võib isegi öelda, et ma 
praegu natuke kahetsen, et pärast põ-
hikooli lõppu ma ei teinud keskkonna 
vahetust. Mingis näitlemiskallakuga 
gümnaasiumis oleks olnud tore ennast 
proovile panna ja arendada. Samas, 
elus läheb ja juhtub kõik põhjusega. Ju 
siis oli see millekski hea, et näitlemine 
on minu jaoks hetkel vaid hobi, mille-
ga mul on suur rõõm muusika kõrvalt 
tegeleda.“

Õnneks oli Märtenil oma muusika-
õpingutes suurepärane toetus õpetajate 
poolt. „Koolis kitarriõpetajatega mul 
vedas. Kõik olid noored ja entusiastli-
kud inimesed, kes hoidsid mind väga 
ja kellega ma sain hästi läbi,“ ütleb ta 
tänulikult. Need suhted ja kogemused 
aitasid kujundada Märteni arusaa-
ma muusikast ning inspireerisid teda 
püsima loomingulisel teel, hoolimata 
akadeemilise maailma väljakutsetest. 

Ehkki laulmist pole Märten kunagi 
formaalselt õppinud, on just tema vo-
kaalne anne toonud talle enim tuntust.

Männiste perebänd
Männiste Perebänd, kus Märten esi-
neb koos isa Kaupo ja õe Meritiga, on 
olnud tema jaoks oluline osa nii muu-
sikalises arengus kui ka peresuhete tu-
gevdamises. „Pereringis musitseerimi-
ne on kahtlemata äärmiselt tore. See on 
suur privileeg, kui on võimalus minna 
lavale oma kallite lähedastega ja veel 
teha seda, mida armastad,“ jagab Mär-
ten oma mõtteid.

Märten rõhutab, et perebändis mu-
sitseerimist nad tööna ei näe. „Meie 
jaoks ei ole täpselt piiritletud, kus lõpeb 
pereelu ja kus algab töö – need käivad 
käsikäes. Me oleme igas olukorras pere 
ja pere ei jäta kunagi kedagi hätta, ei 
eraelus ega ka lavalaudadel“.

Märteni sõnul on eriti liigutav, kui 
nende muusika jõuab publiku süda-
meisse. „Sageli inimesed saavad kont-
serdil sellise positiivse emotsiooni 
osaliseks, et tullakse pärast pisarsilmil 
tänama,“ ütleb ta. Märteni jaoks on eri-
ti meeldejäävad esinemised olnud Ees-
ti väiksemates paikades, kus kohalik 
publik on neid pikalt oodanud. 

Osalemine telesaadetes
Märteni esimene suurem proovilepa-
nek televisioonis oli “Laulukarussellis” 
aastal 2008. Sinna pääsemiseks tuli 
edukalt läbida mitmed lauluvõistluste 
eelvoorud. Suurt võitu siis veel ei tul-
nud, küll aga tunnustati teda publi-
kupreemiaga. Osalemine „Eesti otsib 
superstaari“ saates oli Märtenile oluli-
ne proovikivi. Kuigi formaadi piiran-
gud tegid raskeks täielikult iseendaks 
jäämise, tõi saade siiski kaasa palju 
positiivset. „Superstaari saates tuli ar-
vestada paljuski pigem saatetiimi nä-
gemusega. See projekt ise pakkus aga 
palju uusi kontakte, sõpru, kogemu-
si ja enesekindlust,“ märgib Märten. 
Erinevad muusikalised väljakutsed on 
pannud Märtenit mõistma, et ta on õi-
ges kohas ja armastab seda, mida teeb. 
„Kõige tähtsam on alati jääda iseendaks 
ja nautida iga võimalust, mida elu pa-
kub. Esimene olulisem sündmus, mis 
mu edaspidist karjääri kindlasti mõju-
tas, oli täpselt 10 aastat tagasi võidetud 
Laulukarusselli Grand Prix. “Uus laul” 
pani aluse minu muusika kirjutamise-
le. “Kurjad on ajad” oli minu laulukir-
jutamise debüüt, mis osutus edukaks. 
Nüüd olen leidnud endas julguse roh-
kem sahtlisse kirjutatud lugusid avalda-
da,“ annab Märten ülevaate tehtust. 

Näitlejatöö ja dublaaž
Märteni esimene suurem ülesastumi-
ne teatrilaval oli Nukuteatri etenduses 
“Kapten Granti lapsed”, kus ta kehastas 
peategelast Robert Granti. Ka selleks 
tuli edukalt läbida mitmevooruline cas-
ting. „Dublaaži töös on kindlasti üks 
minu suuremaid ja ägedamaid rolle 
filmis “Wonka”, kus lisaks dialoogidele 
tuli sisse laulda ka palju laule. Seda käi-
sin ise ka hiljem kinos vaatamas ning 
pärast seansi lõppu võõrad kinokülas-
tajad surusid mul kätt ja kiitsid tehtud 
töö eest. See oli vinge! Aastast 2018 
kehastan ma nimitegelast “Buratino” 
muusikalis rahvusooperis Estonia ning 
selle karakteri tabamine oli minu jaoks 
alguses isegi veidi keeruline. Buratino 
on kompleksivaba hüperaktiivne naas-
kel ja noore poisina oli raske enda seest 
seda esialgu kätte saada. Seda ilmselt 
seetõttu, et olen terve elu pigem loo-

mult tagasihoidlik olnud. Praegu aga 
ma naudin Buratino rolli täiega. Saan 
laval muretult hullata ja lollitada kart-
mata, mida inimesed minust arvata 
võivad,“ selgitab Märten.

Märten Männiste lähenemine rol-
lide ettevalmistamisele teatris ja fil-
mis on aastate jooksul arenenud ning 
saanud täiendust nii tehnilisest kui ka 
loomingulisest perspektiivist. Protsessi 
kirjeldades tõstab Märten esile eelkõige 
orgaanilisust ja loomulikkust. „Minu 
lähenemine on alati väga naturaalne. 
Teksti õpin pähe ja enne proove või 
võtteid loen dialooge mitu korda val-
justi, et sõnad ja fraasid saaksid minu-
ga üheks.“ Rolli sügavam mõistmine ja 
sellesse sisseelamine toimuvad Märteni 
jaoks tihti alles kohapeal, lavastaja ju-
hendamisel ja koostöös teiste näitle-
jatega. „Lõplik süntees tekib proovide 
käigus, kus dialoogid ärkavad ellu ja 
koostoimes lavapartneritega leitakse 
stseenidele õige toon ja rütm,“ kirjeldab 
ta oma kogemust.

Kuna Märten pole formaalset näit-
lejaõpet läbinud, on ta oma oskusi lih-
vinud eeskätt praktika kaudu, õppides 
kogenud kolleegidelt. „Olen olnud õn-
nelikus olukorras, kus mul on olnud 
võimalus jagada lava paljude legendaar-
sete näitlejatega, kelle professionaalsus 
ja pühendumus on mulle olnud suuri-
maks õppetunniks,“ jagab ta oma tähe-
lepanekuid. Raskeid hetki lahendades 
leiab ta inspiratsiooni neistsamadest 
mentoritest: „Keerukates olukordades 
mõtlen tihti, kuidas üks või teine aus-
tatud kolleeg antud situatsiooni lahen-
daks.“

Märteni põhimõte on jääda truuks 
iseendale, säilitades oma isikupära ka 
väljakutseid pakkuvates rollides. „Olen 
püüdnud säilitada oma näitlejatöös au-
tentsust, kuigi see nõuab pidevat ene-
seanalüüsi ja -arengut,“ tunnistab ta. 
Tema sõnul on oluline leida tasakaal 
isikliku väljendusviisi ja rolli nõudmiste 
vahel, mis on näitlejakunsti üks suuri-
maid proovikive.

Märteni animafilmide rollide arv 
ulatub kokku ligikaudu 60-ni. „Rolle 
on tõepoolest elu jooksul kogunenud 

palju,“ tõdeb Märten, kes alustas oma 
näitlejateed juba noores eas. Üks mär-
kimisväärne alguspunkt tema karjää-
ris oli dublaažiroll filmis „Kalapoeg 
Nemo“, kus ta andis oma hääle peatege-
lasele Nemole. „Mäletan, et mind pandi 
tähele sellises telesaates nagu “Laulu-
pealinn”, kus ma Birgit Sarrapiga üles 
astusin. Järgmisel päeval helistati mu 
isale ja kutsuti mind stuudiosse castin-
gule. Sealt minu teekond algaski,“ lisab 
Märten.

Lavadel ja ekraanidel on Märten 
mänginud umbes 20-30 rolli, kuid üks 
tema jaoks eriti märgiliseks kujunenud 
projekt oli Gerda Kordemetsa lavastus 
„Koidulahing“. Selles lavastuses ei ol-
nud Märten mitte ainult näitleja, vaid 
ka muusikaline kujundaja, mis tõi kaa-
sa suure vastutuse. „Pidin kõik näitlejad 
laulma panema ja neile lood selgeks 
õpetama, lisaks kirjutasin etendusele 
mõned laulud,“ kirjeldab ta oma koge-
must, mis oli nii väljakutsuv kui ka loo-
minguliselt rikastav.

Hiljutine osalemine Eesti legendaar-
ses telesarjas „Õnne 13“ on veel üks näi-
de Märteni mitmekülgsusest ja võima-
lusest end erinevatesse rollidesse sisse 

elada. „Seega olen nüüd minagi tükike 
“Õnne 13” ajaloost,“ lisab ta.

Üks Märteni suur unistus on muu-
sikali kirjutamine. „Minu ammune 
unistus on kirjutada muusikal,“ tunnis-
tab ta. See projekt oleks ühendus tema 
muusikaliste oskuste ja kirgliku huvi 
näitlemise vastu, pakkudes talle võima-
lust luua midagi tõeliselt ainulaadset ja 
mõjusalt emotsionaalset.  Lisaks muu-
sikale jätkab Märten aktiivselt ka näit-
lemist. „Näitlemisega tegelen muidugi 
ka meeleldi, loodetavasti tehakse ka tu-
levikus huvitavaid pakkumisi,“ ütleb ta, 
vihjates oma avatusele mitmekesistele 
rollidele nii laval kui ka ekraanil.

„Mitte ükski unistus pole kunagi liiga 
suur ja mitte ükski unistaja liiga väi-
ke,“ usub ta. Märteni sõnul on oluline 
olla sihikindel ja mitte kaotada usku 
endasse, isegi kui esineb tagasilööke. 
„Tuleb olla sihikindel ning pärast ühte 
ebaõnnestumist ei tohi oma unistusest 
loobuda. Usk iseendasse on kõige täht-
sam!“ on tema julgustav sõnum kõigile 
noortele, kes soovivad leida oma tee 
kunstimaailmas.

Merle Beljäev

Teleseriaal “Buss” näitlejad võtetelt. 
Jaune Kimmel, Märten Männiste, Nils 
Mattias Steinberg, Katrin Karisma

Möödunud aasta Rae valla suvine muusikal “Rasmus ja Maria” etendus. Pildil 
näitlejad Meriliis Saar, Märten ja Ago Anderson. Lavastaja Erki Aule

“Koidulahingu” proov . Näitlejad ja head sõbrad Jüri Vlassov ja Märten. Fotod: 
erakogu

Bussi võtted, Märten ja Katrin Karisma

Märten Buratino rollis 

Teleseriaal “Buss” näitlejad võtetel. 
Märten ja Jaune Kimmel, kellega esimest 
korda mängiti koos lavastuses “Kapten 
Granti lapsed”
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26.04 HAGERI RAHVAMAJA

JUUBELKONTSERT-ETENDUS

KOHILA GÜMNAASIUMIS

T A S U T A

17. MÄRTS
09.35 ÕPILASTELE

19.00 KÕIGILE

G A U D E O  2 0 !

“ A E G ”

PROJEKTI ON RAHASTATUD  
KOHALIKU OMAALGATUSE PROGRAMMIST

Gaudeo kutsub tähistama 20. tegutsemisaastat!
Kas teadsid, mida tähendab ladinakeelne 
sõna „Gaudeo“? See tähendab „rõõmustama“ 
või „rõõmu tundma“ ning  viitab positiivsele 
meeleolule. MTÜ Gaudeo eesmärgiks ongi 
olnud kultuuri ja liikumise edendamine ning 
kogukondlike ürituste korraldamine, et ini-
mesed saaksid koos tegutsedes rõõmu tunda. 
On vist vähe neid Kohila kandi inimesi, kes 
Gaudeo ettevõtmistest osa pole saanud – kas 
siis ise tantsides, näideldes, sportides, lapse-
vanemana oma võsukeste tegemisi toetades, 
vabatahtlikuna panustades, ettevõtjana hoo-
gu andes või hoopis publikuna.  

Gaudeo on oma ettevõtmistega jõudnud 
uhkesse 20. tegutsemisaastasse. Aeg on len-
nanud ning põnevaid projekte on sellele 
teekonnale jagunud arvukalt. Selle toreda 
juubeli  puhul kutsume Sind juubelikont-
sert-etendusele „Aeg“, mis toimub 17. märt-
sil algusega kell 19.00 Kohila gümnaasiumi 
aulas.

Tule koos meiega ajas rändama – vaatame 
tagasi möödunud aastatele, naerame koos ja 
loomulikult tantsime ka. Kutsume Sind koos 
perega tähistama, meenutama ja rõõmusta-
ma kõigi nende aastate üle, mis on täis väga 
eripalgelisi toredaid ettevõtmisi ja meeleolu-
kaid mälestusi. 

Mälestusterada ulatub aegadesse, kus esi-
mesi tantsusamme astusid pisikesed tantsu-
tüdrukud. Toona tegutseti veel võimlemis-
rühma nime „Ilus rüht“ all. Tants on läbi 
aastate paljusid Kohila tantsulapsi viinud 
tantsupidudele, võimlemispidudele, võim-
lemisfestivalidele ja -võistlustele. Samuti on 
esinetud arvukatel kogukonna üritustel ning 
kaasa löödud etendustel ja kogukonna muu-
sikalides. 

Gaudeo ei ole sugugi vaid tantsutrenn – 
aastate jooksul on lisaks trennisaalis tantsu 
harjutamisele korraldatud eripalgelisi kul-
tuuri-, spordi- ja heategevusüritusi. Lava-
le on toodud mitmeid tantsuetendusi (nt 
„Mi(i)na – ühe tüdruku lugu”) ja kogukon-
namuusikale („Pöial-Liisi“, ”Lumekunin-
ganna”, ”Puujala ja Ükssilma sõda”, ”Tuh-
katriinu”, ”Lumivalgeke ja seitse pöialpoissi”, 
”MOMO”, ”Läbitantsitud tallad”, ”Rokki-
vad detektiivid”). Panustatud on noorsoo-
töö projektidesse, heategevuslikku projekti 
„Avatud südamega“, korraldatud liikumisü-
ritust „Käruralli“, Kohila Pop-up Garaaži-
müüki, vabaõhukontserti „Omadega rappa 
18:18“, tantsufestivali “Tantsupisik”. Kõige 
enam kogukonnaliikmeid on nii vabataht-
like korraldajate, näitlejate kui ka toredate 

pealtvaatajate näol iga-aastaselt kaasatud Ko-
hila Hoovide Teatri etendusepäevadel.

Suur südamlik tänu kõigile toetajatele, 
kes on aastate vältel Gaudeo korraldatud 
kultuuri-, spordi- ja heategevusürituste õn-
nestumisele õla alla pannud. Ka juubelikont-
sert-etenduse vaatajateni toomist toetab Ees-
ti Kultuurkapitali Raplamaa Ekspertgrupp 
ning Kohila vallavalitsus. Projekti on rahas-
tatud kohaliku omaalgatuse programmist. 
Eriline tänu ka kõigile vabatahtlikele pa-
nustajatele ning kohalikele ettevõtjatele, kes 
samuti kultuuri ja liikumise edendamist on 
oluliseks pidanud ning ka heategevuslike et-
tevõtmiste õnnestumisele kaasa aidanud. 

Loodame, et saad koos kõigi teiste Gaudeo 
sõpradega 20. tegutsemisaasta juubelit tähis-
tama tulla! 

Eva Lillemaa

Harrastusteater Hageri H.H.H.
Märts on teatrikuu ja praegu on just 
sobilik aeg heita väike pilk meie teat-
ritrupi ajaloole ja tegemistele. Hageris 
oli teatritegemine pikka aega ajalugu 
ning pärast vahepealset pikka pausi 
tuli uus trupp kokku aastal 2003, mida 
hakkas vedama Heino Pall. Esimene 
näidend, mida õppima hakkasime, oli 
Andrus Kivirähki „Eesti matus“. See oli 
paras suur suutäis ja arvestades seda, 
et meist kellelgi peale lavastaja polnud 
erilist näitlemiskogemust, saime selle-
ga suurepäraselt hakkama. Tulid uued 
lavastused, uued trupiliikmed, uued 
lavastajad. Paljud on näitlemise lõpeta-
nud ja tänaseks on ka neid, kes on lah-
kunud jäädavalt, aga nii nagu elus kõik 
muutub, oleme ka meie pidevas muu-
tumises. 2023. aastal täitus meie trupil 
20 aastat koos näitlemist ja sama aasta 
augustis korraldasime ka väikese kok-
kusaamise Läänemaal Põldotsa talus. 
Tore oli näha neid, keda polnud ammu 
näinud, vaadata vanu etendusi, mis lin-

ti oli võetud ja meenutada seda toredat 
ja tegusat aega. Meil on ka omad tra-
ditsioonid, nimelt käime igal kevadel 
Rõugu pargis Merle Karusoo ja Katrin 

Saukase juures talgutel. Päeval teeme 
hoole ja armastusega tööd, sest seda 
seal jätkub, ja õhtul on lõbud - saun, 
söök, jutud teatrist, näitlemisest ja elust. 
Hetkel teeme tööd uue lavastusega, mis 
on kokku pandud kohalike legendide 

põhjal ning millega plaanime välja tul-
la selle aasta augustikuus Sutlema küla 
aastapäeval. Rõõm on suur selle üle, et 
püsime vankumatult teatrikarussellil, 
mis ei vähenda kiirust ning kes soovib 
meiega liituda, peab suutma hoo pealt 

peale hüpata. Karusselli ajab ringi meie 
lavastaja, näitemängude autor ja näitle-
ja Tiina Keps. Meil on koos tore ja tugev 
tahe tegutseda ühise eesmärgi nimel.

Kadri Rütmann

Pilt meie suvisest kokkusaamisest. Vasakult: Eimar Sikman, Tarvo Mett, Raili Heinsaar, Tiina Keps, Mart Soomre, Kadri 
Rütmann, Rein Adamson, Mart Gabrel, Riina Lehtsalu, Meedi Õunväärt, Heino Pall. Pildilt puuduvad hilisemad saabujad - Priit 
Randpõld, Triin Saue ja Aive Küünarpuu. 

Tegelaskujud uuest etendusest
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Mare Pork
psühholoog,

TLÜ emeriitprofessor

REGISTREERUMINE
TEKSTISÕNUMIGA 505 3642
VÕI E-POSTILE REET.RUNGE@GMAIL.COM

OMAOSALUS 3 EUROT
TASUMINE KOHAPEAL SULARAHAS

Kohila Gümnaasium

25. MÄRTS KELL 18.00

KUI ÕIGE ÕPIKS
SÜSTEMAATILISELT

RÕÕMUSTAMA?!

ÕPITUBA

KOHILA VALD

Kas olete mõelnud, kui palju aega
oma elust tunnevad inimesed
rahulolematust, mis pole
edasiviiv, vaid pigem piinav? 
Kas märkate, kui palju eluaega
raisatakse kogemata kinni jäädes
puudustesse ja kaotustesse,
meeleheitesse ja pettumustesse?

Erakordselt heaks uudiseks on, et inimesed saavad
õppida sisemist vabadust - ise oma seisundeid
muutma, tundeid valima, rõõmu harjutama. 
Neid enesejuhtimise ideid ja tehnikaid katsetamegi.

Meil kõigil on mõni asi, mis jutustab meie seosest Eestimaa 
loodusega. See võib olla täiesti argine - vihmavari, millega lapsena 

lompides hüppasid; lemmik seenenuga või lainetest uhutud 
klaasikillud, mida suvel rannast korjasid. 

Iga ese on rohkem kui asi – see kannab endas mälestusi, tundeid, 
hetki looduses.

Milline ese räägib loo
Sinu seosest Eesti loodusega?

Jaga oma eset ja lugu Eesti 
Loodusmuuseumiga ja aita meil 

uude muuseumisse luua inimese ja 
looduse suhtest rääkivat näitust, mis 
inspireerib teisigi loodust avastama.

Kampaania kestab
3. märtsist 30. aprillini 2025. Vaata lisa www.loodusmuuseum.ee

Ainulaadne võimalus: Eesti Loodusmuuseum 
otsib just sinu looga eset uuele tuumnäitusele
Eesti Loodusmuuseum valmistub 
2027. aastal avama Baltikumi 
suurimas avalikus puithoones 
uut tuumnäitust „Kooselu 
kunst“, mis keskendub inimese 
ja looduse suhtele. Selleks, et 
näitusel kajastuksid ehtsad ja 
isiklikud lood, kutsub muuseum 
eestimaalasi esitama näitusele 
oma esemeid ja lugusid, mis 
räägivad nende seosest Eesti 
loodusega. Kogumiskampaania 
kestab 3. märtsist kuni 30. aprillini 
2025 ning juba on põnevaid 
esemeid esitanud näiteks Martin 
Herem, Tuul Sepp, Grete Arro ja 
Valdur Mikita.

Loodusmuuseum ootab inimesi esitama 
mistahes esemeid. „Ese võib olla täiesti 
argine - vihmavari, millega lapsena lom-
pides hüppasid; lemmik seenenuga või 
lainetest uhutud klaasikillud, mida suvel 
rannast korjasid. Peaasi, et see räägib loo 
sinu seosest Eesti loodusega,“ ütleb Eesti 
Loodusmuuseumi partner- ja kogukon-
nasuhete juht Hanna Mari Villsaar. „Iga 
ese on rohkem kui asi – see kannab en-
das mälestust, tunnet, hetki looduses. 
Mõtle, milline ese räägib loo sinu seosest 
Eesti loodusega ja jaga seda meiega!“

Hanna Mari toob näiteks, et juba on 
muuseumini jõudnud väga põnevate 
lugudega toredad asjad. „Näiteks esitas 
Martin Herem meile oma kätega valmis-
tatud lauakese, mille jaoks tuli puit tema 
isa istutatud kuusest, kellesse kahjuks 
kooreürask sisse läks,“ räägib Villsaar. 
„Ning Valdur Mikita soovib näitusele 
anda oma lapsepõlvekodu ukse, mis oli 
juba põngerjana talle tähtis „värav“ loo-
dusesse.“ 

Eesti Loodusmuuseum soovib koguda 
just selliseid ja teisi argiseid või harul-
dasi esemeid koos eriliste ja unikaalsete 
lugudega, et aidata tulevase tuumnäituse 
külalistel mõista ja tunnetada inimese 
ja looduse omavahelisi seoseid. Näiteid 
juba esitatud esemetest ja nende lugu-
dest saab näha  loodusmuuseumi kodu-
lehel.

Kuidas oma looga ese muuseumile 
esitada?
Oma eseme näitusele esitamiseks palub 
Loodusmuuseum saata sellest foto ja loo 
läbi kogumiskampaania veebilehe (vaa-
ta lisa www.loodusmuuseum.ee).  Kõi-
kide esitatud lugude ja fotode seast 
valib muuseumi kuraatorite meeskond 
välja esemed, mis saavad uuel näitusel 
eksponeeritud ning mille muuseum ka 
päriselt inimestelt kokku kogub.

Osalejad peavad olema valmis oma 
esemed kas muuseumile annetama või 
kümneks aastaks laenutama. Samuti on 
vajalik nõusolek oma loo avaldamiseks 
näitusel. 

Välja valitud esemete omanikud saa-
vad muuseumilt juhised nende üleand-
miseks sel suvel. Kõik esitatud lood ja 
fotod esemetest talletatakse digitaalselt 
Eesti Loodusmuuseumi arhiivis.

„Osaledes kogumiskampaanias, on 
sul ainulaadne võimalus aidata kaasa 
uue loodusmuuseumi loomisele, jätta 
oma lugu ja ese tulevastele põlvedele 
ja julgustada teisi loodusega rohkem 
kontakti otsima. Sellega toetad ka loo-
dusmuuseumi missiooni innustada loo-
dust märkama, mõistma ja hoidma ning 
kirjutad end Eesti looduslukku, “ ütleb 
Hanna Mari Villsaar. 

Oleks väga tore, kui ka Kohila kandi 
lood ja esemed jõuaksid näitusele. Ärge 
hoidke oma lugusid tagasi, esitage jul-
gelt!

Fotosid ja lugusid oma esemest saab 
esitada kuni 30. aprillini 2025. 

Lisainformatsioon: 
Hanna Mari Villsaar 

Hanna.villsaar@loodusmuuseum.ee 
Telefon: 5332 5776 

Kindral reservis Martin Herem annetab muuseumile sellise isetehtud vägeva lauakese, mis 
on tehtud tema isa istutatud kuusest. “Selliseid pinke olen ma teinud metsast veel, ikka 
maha langenud puudest,” ütleb Herem. “Need on maailma kõige tugevamate jalgadega 
pingid!” Foto: Herkko Labi 

Toetame Rapla maakonnast pärit noori:
- humanitaar- ja haridusalaste projektide väljatöötamisel ja 

rakendamisel
- õpingutel Eesti või välisriikide kõrgkoolide humanitaaraladel

Taotlemiseks saada avaldus, milles näidatakse  
stipendiumi kasutamise eesmärgid.

Avaldusele võib lisada soovitus, toetus- ja muid kaaskirju.
Stipendiumi fond 2000 eurot

Taotlused saata e-postiga aadressile raplarotaryklubi@gmail.com 
hiljemalt 23. märtsiks 2025

Täpsem info www.rapla-rotary.ee
 

https://loodusmuuseum.ee/et/tuleviku-muuseum/kogumiskampaania%3A-eesti-loodusmuuseum-otsib-uude-muuseumisse-naitusele-esemeid%2C
http://www.loodusmuuseum.ee
mailto:Hanna.villsaar@loodusmuuseum.ee
http://www.rapla-rotary.ee


KOHILA VALLA AJALEHTNr 3  | 13. märts 2025 11

Aasta ema jaAasta ema jaAasta ema ja    
vanaema 2025vanaema 2025vanaema 2025

Kohila valla tunnustuskomisjon ootab
ettepanekuid valimaks

Ettepanekud palume esitada Kohila valla
veebis SPOKU kaudu hiljemalt 1. aprillil.

AASTA EMA
tiitel omistatakse Kohila valla kodanikule,

kahe või enama lapse emale, kelle lapsed on
tublid kodanikud ja kes oma pere kõrvalt on
panustanud energiat kogukonna arengusse.

 

AASTA VANAEMA
tiitel omistatakse lugupidamist väärivale

silmapaistvale Kohila valla vanaemale. Tiitli
saaja on oma lastelastele ja perele

pühendunud, hooliv ja armastav vanavanem.
Ta on aktiivne, elujaatav ning leiab aega ja

tahtmist võtta osa ühistegevustest.

Lisainfo: 5342 3483, merle.beljaev@kohila.ee

HAGERI RAHVAMAJA
2. aprill  kl  10:00

PILET: 10€

Info ja piletite broneerimine:
53775586; hageri.rahvamaja@kohila.ee
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Dementsusega inimeste lähedaste 
tugigrupp Raplas 

07. aprill kell 17.00 
Tugigrupp on Sulle, kes Sa hoolitsed 
dementsuse või mäluhäiretega lähedase eest. 
Jagame kogemusi, pakume tuge ja nõuandeid 
vajalike teenuste saamiseks. 

Kohtumispaik: Rapla Hooldekeskus, Kuusiku tee 5 
Lisainfo:  Anne-Ly Reede 
reedeannely@gmail.com 
tel 520 9527  

Tugigrupis osalemine on kõigile tasuta!

Lugemissoovitus
Tea Raudsep soovitab
Kuulun inimeste hulka, kes peab ümbritsema en-
nast raamatutega, ostes pea iga kuu raamatu või 
teisegi. See on sisemine vajadus, mille vastu pole 
mõtet võidelda. 

Tean, et ma ei jõua neid kõiki lugeda. Ostan neid kui unistusi – et kord 
ühel päeval on mul nii palju vaba aega, et saan neile pühenduda. Ja oluli-
ne on, et raamatud oleksid minu riilulis – kohe võtta kui meeleolu tekib 
või avaneb võimalus aega näpistada mõne teose lugemiseks või sirvimi-
seks – tutvumiseks ehk ka lihtsalt raamatuga koos veedetud meeldivate 
hetkede meenutamiseks ja läbielatud tunnete korduseks.

See oli kui järjekordse unistuse täitumine, kui võtsin riiulist lugemi-
seks uue teose – Joel Haahtela „Elena“. Veidi ebamaine ja õhuline, ko-
hati kummalinegi, kerge jutustiil, huvitavad kujundid ja seosed. Sobib 
romantilisemale meelelaadile. Õunapuuõied kaanel praegusesse keva-
deootusesse.

Raamatu tutvustusest võib lugeda: „„Elena“ on igatsusest kantud 
imekaunis lugu üksildasest mehest, kes kohtab ühel 
päeval pargis mõistatuslikku naist. Mehele tundub, et 
ta on naist tundnud juba kaua, kogu elu …“.  Suveks 
lahkub naine linnast ning mees kaotab ta pikaks ajaks 
silmist, aga „… Kui saabub sügis, taipab mees, mis 
teda selles naises nii jäägitult lummanud on. Ja siis 
nad kohtuvad. Kohtuvad vaid korra.“

Läbi raamatu koos mehega seda teekonda läbi tehes selgub peategelase 
sügav isiklik traagika. Ja kohtumine – see ainus – toob tervenemise.

„Elenast“ saadud emotsioonid otsisid endale järge ja mu kapinurga-
le ilmus sama autori teinegi teos „Adele’i küsimus“. See ootab veel oma 
aega.  Intrigeerivana tundus mõte raamatu tagakaanel: „… On kohti, 
kuhu jõutakse ainult eksides, muud teed ei ole“. 

Joel Haahtela (1972) on Soome armastatud nüüdiskirjanik ja olnud 
nomineeritud Finlandia ja Runebergi kirjanduspreemiatele ning võit-
nud mitmeid auhindu. „Adele’i küsimus“ on autori 11. romaan. Eesti 
keeles on Haahtelalt peale „Elena“ varem ilmunud ka „Liblikakoguja“, 
„Täheselge, lumivalge“ ja „Kadumispunkt“. 

Raamatu lugemise mõnu võtab kõige paremini kokku üks ladinakeel-
ne mõttekild, mida juhtusin kord lugema. Tõlkes kõlaks see umbes selli-
selt: „Olen läbi elu otsinud rahu. Ja ma ei ole leidnud seda kusagilt mujalt 
kui nurgas koos raamatuga.“

Head lugemist ja rahu hinge!

Kaasaegne kodu looduse keskel
Ruudus Ehitus OÜ on alates 2016. aas-
tast olnud märkimisväärne tegija Kohi-
la kinnisvaraturul. Ettevõtte rajamisest 
alates, mil turul oli märgatav uute ela-
mupindade nõudlus, on Ruudus Ehi-
tus pidevalt kasvanud, laiendades oma 
haaret eramutest suuremate projekti-
deni nagu paarismajad, ridaelamud ja 
kortermajad.

Ruudus Ehituse juht Laur Laanmets 
rõhutab ettevõtte peamist eesmärki – 
pakkuda klientidele kvaliteetset ja oo-
tustele vastavat lõpptulemust. „Meie 
teenused hõlmavad aktiivset koostööd 
klientidega alates projektide kavanda-
misest kuni nende täieliku realiseeri-
miseni. Me keskendume sellele, et iga 
detail oleks läbi mõeldud ja et koostöö 
projektide algfaasist kuni valmimise-
ni oleks võimalikult tõhus,“ selgitab 
Laanmets. Ruudus Ehitus on tuntud 
oma tellijakeskse lähenemise poolest, 
mida iseloomustavad avatud suhtlemi-
ne, paindlikkus ja lahendustele orien-
teeritus. Lisaks eristab ettevõtet teistest 
peatöövõtjatest see, et neil on oma ehi-
tusbrigaadid, kes tagavad kõrgel tase-
mel betooni-, üld- ja viimistlustööde 
kvaliteedi. „Need on inimesed, kelle-
ga oleme olnud kolleegid juba aastaid 
ja kelle peale saame alati loota,” lisab 
Laanmets.

Laur Laanmets nimetab ka klientide 
ootusi: „Kinnisvaraturu klient soovib 
energiatõhusaid ja kaasaegseid hoo-
neid. Lisaks soovitakse suuremaid ja 
avaramaid elamupindu, mis asuksid 
hästi varustatud infrastruktuuri kes-
kel.“ Ta täiendab, et „meie arendus-
plaanid tuginevad ettevõtte enda eelne-
vatele kogemustele ja klientidelt saadud 
tagasisidele.“

Tohisoo mõisapargi ridaelamu pro-
jektivalikul tõi Laanmets välja, kuidas 
asukoht ühendab mugavuse ja kaas-
aegsuse ning pakub elu ilusa looduse 
keskel. „Arhitektuurne disain ja mater-
jalide valik, nagu välisfassaadi puitribi, 
mis on muutunud meie tööde tunnus-
märgiks, peegeldavad looduslähedust 
ja kohalikku pärandit,“ selgitab ta. Eel-
kõige sai selle projekti puhul lähtutud 
Tohisoo mõisahoonest ja mõisapargi 
serval asuvast TOHI Distillery hoo-
nest, et see kõik moodustaks kokku 
ühtse terviku. „Siin saavad kokku mu-
gavus, kaasaegsus ning elu ilusa loodu-
se keskel. Elamu vahetusse lähedusse 
jääb jõgi ilusa väikese liivarannaga ning 
kaunis ja väärikas Tohisoo mõisapark. 
Kohila vald areneb eelkõige uute ela-
nike kasvu poolest, varasem kogemus 
näitab, et pooled kliendid tulevad väl-
jaspoolt Kohila valda,“ lisab Laanmets.

Vastates tänapäeva kinnisvaraostjate 
nõudmistele, on Tohisoo mõisapargi 
ridaelamud projekteeritud energia-
tõhusaks ja kaasaegseks, pakkudes 
suuri ja avatud eluruumide lahendusi. 
A-energiamärgisega elamu, mis valmib 
sellel kevadel, koosneb üheksast kahe-
korruselisest kodust suuruses 111 kuni 
157,7 m². Iga korter on hoolikalt pla-
neeritud ning varustatud oma terrassi, 
kahe parkimiskoha ja saunaga. Kuigi 
mitmed korterid on juba omaniku leid-
nud, on veel mõned saadaval.

„Ruudus Ehitusele on tehtud ettepa-
nekuid laieneda Rapla linna ja Sakku, 
kuid oleme seadnud prioriteediks aren-
dada Kohila valda,“ selgitab ettevõtte 
juht Laur Laanmets. „Järgmine projekt 
saab olema korterelamu Liiva tänaval. 
Edasi ootavad arendamist Pähklimet-
sa ridaelamud Masti külas.“ Laanmets 
lisab, et ettevõte hoiab pidevalt silma 
peal kohalikul kinnisvaraturul, leid-
maks uusi tulevikuprojekte. „Meie 
eesmärk on luua elukeskkondi, mis on 
keskkonnasäästlikud, innovaatilised 
ning kus on mõeldud kogukonna hea-
olule ja elukvaliteedile,“ rõhutab ta.

Merle Beljäev

Ruudus Ehitus OÜ juht Laur Laanmets Tohisoo mõisapargi ridaelamu ees, mis ootab veel haljastustöid.

Välisfassaadi kaunistavad puitribi paneelid.
Otsapealne kabinetiaken pakub kaunist 
vaadet Tohisoo mõisale.
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Lõkke tegemine
Kevadised soojad ilmad toovad kaasa ko-
ristustöid nii majapidamises kui ka aias. Kui 
veel mõned aastakümned tagasi peeti kodu-
õues jäätmete põletamist üsna tavaliseks te-
gevuseks, siis täna enam lõkkes jäätmeid (v.a 
puhas puit, oksad) põletada ei tohi.

Lõkke tegemisel tuleb arvestada järgmiste 
nõuetega: 

	− Lõkkes võib põletada ainult puhast (im-
mutamata, värvimata) puitu ja oksi. Ki-
letamata paberit ja pappi võib lõkkesse 
panna mahus, mis on vajalik tule süüta-
miseks. 

	− Mistahes jäätmete (v.a puhas puit, oksad) 
lõkkes põletamine on keelatud.

	− Lõkkes on keelatud põletada ka puude ja 
põõsaste lehti, kokkuriisutud kulu ja nii-
dujäätmeid, sest need on biolagunevad 
aia- ja haljastujäätmed. 

Biolagunevatest jäätmetest vabanemise või-
malused on järgmised: 

	− Komposti biolagunevaid jäätmeid oma 
krundil. Tekkinud komposti saad kasu-
tada aiasaaduste kasvatamiseks ja haljas-
tuses.

	− Biolagunevad haljastujäätmed, mida ei 
saa või ei taha kompostida oma krun-
dil, saab üle anda jäätmevedajale Eesti 
Keskkonnateenused. Jäätmete äravedu 
toimub ajavahemikul 1. aprillist kuni 30. 
novembrini. Äraantavad haljastujäätmed 
peavad olema pakitud kuni 200 l suurus-
tesse pealt suletud kilekottidesse (kaaluga 
kuni 20 kg) ja kotis ei tohi olla muid jäät-
meid. Kilekottide äravedu tuleb tellida 
kas e-posti teel tallinn@keskkonnateenu-
sed.ee   või helistades telefonile 1919 või 
6400800. Tellimuse esitamisel tuleb teada 
anda, mitu kotti haljastujäätmeid ja mil-
lisel aadressil üle anda soovitakse. Kotid 
tuleb paigutada äraveopäevaks vedajaga 
kokkulepitud asukohta.

	− Biolagunevaid haljastujäätmeid võtab 
aastaringselt vastu ka Mäepere (Rapla) 
jäätmejaam.

TULEOHUTUSE SEADUSEGA 
KEHTESTATUD NÕUDED LÕKKETULE 
TEGEMISEKS

	− Lõket tee mittesüttival pinnal, puhasta 
lõkkekoha ümbrus süttivast materjalist 
vähemalt 0,5 m raadiuses. Piira lõkkeala 
kivide või pinnasevalliga. Lõket võib teha 
ainult oma krundil.

	− Koduaia lõkkes tohib põletada ainult pu-
hast (immutamata, värvimata) puitu ja 
oksi. 

	− Jälgida tuleb tuule suunda, et sädemed 
ei lendaks põlevmaterjalidele ja et lõk-
kesuits ei häiriks naabreid. Tuulisel ajal 
tasub lõkke tegemisest loobuda.

	− Ära jäta lõket hetkekski järelevalveta ja 
hoia käepärast ämber veega või tulekus-
tuti. 

	− Lase lõkkel täielikult ära põleda või kus-
tuta veega või liivaga. 

	− Olmeprügi (sh vanade riiete, tekstiilide) 
ja vanade rehvide põletamine on keela-
tud.

	− Biolagunevate haljastujäätmete (v.a ok-
sad) põletamine on keelatud.

	− Metsas võib lõket teha ainult selleks ette-
nähtud ja tähistatud kohas või maaoma-
niku loal.

	− Oluline on jälgida, et lõkkest ei saaks al-
guse kulupõleng.

	− Igasugune kulupõletamine on kõikjal 
Eestis keelatud.

Täpsemalt saab tuleohutusreeglitega tutvu-
da veebilehel  kodutuleohutuks.ee/tuleohu-
tus-suvel/.

Siiri Treimann
keskkonnanõunik

HOIA TULEL SILM PEAL!
Uuri lisa kodutuleohutuks.ee või riigiinfo telefonilt 1247
TULEKAHJU KORRAL HELISTA 112

Enne tuletegemist
• Enne grillimise alustamist veendu,
et grill on töökorras.
• Kui gaasi- või elektrigrill vajab 
remonti, lase seda teha spetsialistil.
• Korterelamu üldpindadel grillimine 
tuleb kokku leppida ühistuga.

Ohutu koht
• Grillseadme ohutu kauguse valimisel 
lähtu kasutusjuhendist või lõkkekohale 
kehtivast vähimast ohutust kaugusest 

• Kasutusjuhendi puudumisel paiguta 
grillseade kohta, kus selle kasutamine ei 
tekita ümbritsevatele hoonetele, 
põlevmaterjalidele ja taimestikule tuleohtu.
• Rõdul ja terrassil tohib kasutada ainult 
sellist grilli, mille kasutusjuhend seda lubab.
• Ära jäta grilli hetkekski järelevalveta!

Pärast kasutamist
• Lase grillil enne kokkupakkimist või 
katmist täielikult jahtuda, sest kuum grill on 
tuleohtlik.

GRILLIMINE

Enne tuletegemist
• Lõket tee vaid tuulevaikse ilmaga.
• Jälgi tuule suunda, et sädemed ei 
langeks hoonele ega taimestikule.
• Lõkkes tohib põletada vaid puhast 
(immutamata) puitu.
• Lõkke tegemisel hoia käepärast 
tulekustutusvahendeid, nt ämber 
veega või tulekustuti.
• Pea meeles, et kulu ja roostiku 
põletamine on aastaringselt keelatud ja 
karistatav. 

Ohutu koht
• Puhasta lõkkekoha ümbrus põlevast 
materjalist.
• Niisuta lõkkealune pinnas veega ja piira 
lõkkekoht kivide või pinnasevalliga.
• Metsas tee lõket selleks ette 
valmistatud ning tähistatud kohtades.
• Ära jäta lõket hetkekski järelevalveta!

Pärast tuletegemist
• Enne lõkkekohast lahkumist veendu, 
et lõke oleks täielikult kustunud.

LÕKKE TEGEMINE

8 meetrit
10-13 sammu

21.märts kell 19.00
Hageri rahvamaja
Pilet:
T: 6€
S: 5€

Mida tähele panna aprillis pensionite ja 
sotsiaaltoetuste puhul?
1. aprillist 2025 jõustuvad mitmed pensio-
ne ja sotsiaaltoetusi puudutavad muuda-
tused, mis mõjutavad nii pensionäride ja 
toetusesaajate igakuiseid sissetulekuid kui 
ka maksuarvestust. Toome välja peamised 
uuendused, mida pensionäridel ja sotsiaal-
toetuste saajatel on oluline teada. Palume 
võimalusel seda informatsiooni jagada. 

Pensionid ja toetused 
laekuvad aprillis hiljem 
Pensionid ja sotsiaaltoetused makstakse 
välja 5. kuupäeval, kui see langeb tööpäe-
vale. Tänavu aprillis langeb 5. kuupäev 
nädalavahetusele, mistõttu laekuvad pen-
sionid saajate kontodele 7. aprilli ehk es-
maspäeva jooksul. Palume pensionäridel 
ja toetuste saajatel arvestada võimaliku hi-
lisema laekumisega ning planeerida sellest 
lähtuvalt oma tegemisi.
 
Pensionite indekseerimine 1. aprillil 
Iga-aastase indekseerimisega korrigeeri-

takse nii pensioni baasosa kui ka aastahin-
net, et säilitada pensionite ostujõud vas-
tavalt palkade ja hindade muutusele. Sel 
aastal tõusevad pensionid alates 1. aprillist 
5,7%. Keskmine vanaduspension tõuseb 
817 euroni ja rahvapension 393 euroni. 
Iga pensionäri täpne pensionisumma sel-
gub lõplikult pärast indekseerimist ja oma 
pensioni suurust saab vaadata eesti.ee por-
taalist. 

Maksuvaba tulu arvestus 
Vanaduspensioniealiste maksuvaba tulu 
on jätkuvalt 776 eurot. Kui pension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb tulumaksu 
maksta vaid seda summat ületava osa pealt 
(näiteks: pension on 800 eurot, tulumaksu 
peab maksma summalt 800-776=24 euro 
eest). Kui pension on inimese ainuke sis-
setulek, siis ta ei pea tulusid eraldi dekla-
reerima. 

Töötavad pensionärid peavad jälgima, et 
kui nende pension on väiksem kui 776 eu-

rot, saavad nad ülejäänud maksuvaba tulu 
rakendada muudele tuludele, näiteks töö-
tasule. Pensionitõus võib vähendada mak-
suvaba tulu osa töötasult, mistõttu soovita-
me pensionäridel oma maksuarvestus üle 
vaadata ja vajadusel teha muudatusi Mak-
su- ja Tolliameti iseteeninduses. 

Kojukande teenuse hind muutub 
22. märtsist 2025 kehtib kojukande teenu-
sele uus hind. Kui seni maksis teenus 7,37 
eurot, siis alates edaspidi maksavad oma 
pensionit või toetusi kojukandena soovi-
jad 8,61 eurot. Kõikidele kojukandeteenu-
se saajatele teavitati muudatustest aegsasti 
personaalselt. Hinnatõus on tingitud uue 
lepingu sõlmimisest teenusepakkujaga 
ja teenuseosutaja suurenenud kuludest. 
Muudatus puudutab neid pensioni- ja toe-
tusesaajaid, kes kojukande eest ise tasuvad.  

Markus Sein
www.sotsiaalkindlustusamet.ee

Lunatum kodufüsio-
teraapia: Kohilas 
pakutav eriotstarbeline 
tervishoiuteenus
Lunatum pakub Kohila patsientidele kodufüsioteraapia tee-
nust, tuues liikumisraskustega inimestele ravi otse koju kät-
te (tegevusluba L06710). Ettevõte sai alguse 2017. aastal, kui 
selle asutajad puutusid isikliku kogemuse kaudu kokku prob-
leemiga, et liikumisraskuste või erivajadustega inimestel on 
äärmiselt keeruline leida terapeuti, kes oleks valmis koduvi-
siite tegema. Sellest sai alguse missioon pakkuda kvaliteetset 
taastusravi neile, kes seda kõige rohkem vajavad. 

Kodufüsioteraapial on mitmeid eeliseid. Lunatum eristub 
selle poolest, et teraapia toimub patsiendi enda kodus, välis-
tades vajaduse keeruka transpordi ja meditsiiniasutustesse 
sõitmise järele. Teraapia on täielikult kohandatud iga patsien-
di individuaalsete vajaduste ja koduse keskkonna eripärade 
järgi, aidates tagada parima võimaliku taastumisprotsessi.

Lisaks koduvisiitidele käivad vajaduse korral Lunatumi 
terapeudid ka hooldekodudes, õendusabikliinikutes ja teis-
tes asutustes. 2024. aasta seadusemuudatus, mis võimaldas 
füsioterapeutidel sõlmida lepinguid otse Tervisekassaga, on 
suurendanud teenuse kättesaadavust, võimaldades paljudele 
patsientidele tasuta ravi kehtiva pere- või eriarsti saatekirja 
alusel. 

Kodufüsioteraapia ei ole mõeldud ainult eakatele – see 
sobib kõikidele vanusegruppidele alates imikutest kuni ea-
kateni, kes vajavad füsioteraapiat haiguse, operatsiooni või 
trauma järgselt. Kohila elanikud saavad teenuse broneerida 
Lunatumi kodulehe kaudu, kus vajalik info on saadaval nii 
eesti kui ka vene keeles. Hetkel saab esimese visiidi kokku 
leppida tavaliselt nädala jooksul.

„Edulood on meie töö lahutamatu osa, kuna tihti piisab 
terapeudi toetusest, et inimesed leiaksid enesekindlust ja 
ületaksid liikumise hirmu,“ ütleb Lunatumi asutaja Ksenia 
Kurganov. Üks südantsoojendav näide on Maria (nimi muu-
detud) – 53-aastane naine, kelle elu muutus täielikult pärast 
insulti. „Maria kaotas võime oma vasakut kehapoolt liigutada 
ning hirm kukkumise ees tegi iseseisva toimetuleku pea või-
matuks,“ meenutab Lunatumi terapeut Kaire Jürgenson, kes 
töötab Tapal, Raplas ja Kohilas. „Alguses paigutati ta hoolde-
kodusse, kuid vähene liikumine halvendas olukorda veelgi.“ 
Kui Maria teraapiaga alustas, oli ta ratastoolis ja tal oli raske 
isegi püsti tõusta. Kuid juba esimesest kohtumisest oli näha, 
et ta on väga motiveeritud. „Paari kuu pärast sai ta juba abi-
vahendiga kõndida ning iseseisvalt paremini hakkama. See 
võimaldas tal naasta koju, kus teraapia jätkus eesmärgiga 
suurendada iseseisvust ja elukvaliteeti,“ räägib terapeut.

Kohila elanikele soovitab Lunatum mitte jääda üksi liiku-
misraskustega, vaid otsida abi, et taastada liikumisvõime tur-
valises ja tuttavas keskkonnas. Lisainfo www.lunatum.ee.

Merle Beljäev

mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
https://kodutuleohutuks.ee/tuleohutus-suvel/
https://kodutuleohutuks.ee/tuleohutus-suvel/
http://eesti.ee
http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/
http://www.lunatum.ee
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Jaga meiega oma Raplamaa toidu lugu
Hea Raplamaalane – kui sul on 
sahtlipõhjas mõni vanaema kirju-
tatud retseptivihik või peas mäles-
tus lapsepõlve lemmiktoidust, siis 
tule seda jagama. Projekt „Põlvest 
põlve: Raplamaa toidu lugu“ kut-
sub kogukonnaliikmeid tutvusta-
ma oma perekonna toidupärandit 
ja osalema ühises kooskokkamise 
töötoas.

Projekt saab alguse vestlusrin-
giga, kus rahvakultuurispetsialist 
Anne Ummalas tutvustab Rapla-
maa toidu ajalugu ning kõigil 
osalejatel on võimalus jagada 
oma pere toidulugusid ja retsepte. 

Vestlusringi käigus 
valitakse välja ret-
septid, mida järg-
misel kohtumisel 
Anne Ummalase 
ja meisterpagar 
Evelin Küttise ju-
hendamisel ühiselt 
valmistatakse.

Valitud retseptidest koos-
tatakse retseptikogumik, mis on 
abimaterjaliks kooskokkamisel 
ning mille iga osaleja saab pärast 
endaga koju kaasa võtta. 

Vestlusring toimub 25. märtsil 
kell 11.00 Rapla eakate päevakes-

kuses. Kooskokkami-
ne toimub aprillis.

Osalema on oo-
datud kõik huvili-
sed vanuses 55+, 
osalemine on ta-

suta. Lisainfo ja re-
gistreerimine e-posti 

aadressil anni@raek.ee 
või telefonil 55536776.

Projekti on kaasrahastanud 
Euroopa Liit, projekti elluviija on 
Sihtasutus RAEK.

Anni Vahter
HRL DMO turismi arendus- ja 

turundusspetsialist Raplamaal

Sulpsa festival tõi kokku talisupluse 
sõbrad ja muidu vahvad sellid
Vabariigi aastapäeva nädalavahetusel toimus 
teist korda järjest Sulpsa festival, mis tõi Keila 
jõe kaldale talveilma nautijad, talisuplejad ja 
saunasõbrad, pakkudes kõigile mõnusat tal-
vist meelelahutust. Karge vesi ning kuumaks 
köetud saunad pakkusid osalejatele tõeliselt 
karastavat elamust. Festivalil oli tegevusi igas 
vanuses osalejatele – lapsed said lustida Mi-
nioniga ja osaleda Midrilinnu töötoas.

Meeleolu hoidis üleval DJ Martin Merilai-
ne, kelle valitud muusikavalik andis hoogu 
kogu üritusele. Laval astus üles ansambel 
Alamakstud Härrad, kes tõi kohale tõelise 
festivalimelu. Epp Haabsaar jagas näpujooga 
harjutusi mõnusas teadjanaise võtmes.

Sulpsa festival pole ainult talisuplusüritus, 

vaid kogukonna kohtumispaik, kus jagatak-
se naeru, elamusi ja külma veega karastatud 
energiat. Kes sel korral kohale ei jõudnud, 
saab juba järgmiseks aastaks kalendris koha 
broneerida – Sulpsa festivalist on saanud oo-
datud traditsioon!

Üritust korraldab Hageri haridusselts. 
Sulpsa festival andis avapaugu MTÜ Hageri 
haridusseltsi 25. tegevusaastale.

Täname kõiki koostööpartnereid: Kohila 
päästekomando, Markko Helde, Arti Höö-
vel, Marek Leppik, Inna Laanmets ja Heinike 
Reisin.

Toetajad: KOP ja Kohila vallavalitsus.

Maria Saarna
Ise mitte talisupleja, kuid asjaarmastaja 

LIIKUMISEST 
SAAB  ELAMUS!

Kõnnidistants 3,5 km - Start 21.00
Jooksuvõistlus 3,5 km - Start 21.00

Noored kuni 12 a P,T
Noored kuni 16 a P,T
Mehed ja naised
Meesveteranid, naisveteranid

23.04.2025

Registreerimine:
SPORTOS.EU

ja Kohila Spordikeskuses kohapeal

KOHILA ÖÖJOOKS

“JÜRIÖÖ RING”
Kõnni ja jooksuõhtu
Kohila keskväljakult

25.05.2025
Lõbusõit vabas tempos ja distantsil (13.00-14.30)
Rattavõistlus 6,5 km ringil (15.00-17.00)

Noored kuni 12 a P,T - väike ring
Noored kuni 16 a P,T - 1 ring
Mehed ja naised - 1 ringi
Veteranid - 1 ringi

Registreerimine:
SPORTOS.EU

ja Kohila Spordikeskuses kohapeal

KOHILA RATTAKROSS

“KÄNNUKUNINGAS”
Rattakross Aandu metsas

15.06.2025

Start: 17.00
Distants: 12 km jalgsimatk 

  (START Kohila keskväljakult) Registreerimine:
SPORTOS.EU

ja Kohila Spordikeskuses kohapeal

KOHILA MATKAPÄEV

“SAMMUSEIKLUS” Kohila keskväljakult -
Rabivere raba - Kohila

Igal etapil paneme osalejatele kaela unikaalse medali!

Osalustasu: Üks etapp kuni 16. a noorele 5 €, teistele 10 €

Juhend: kohilasport.ee, www.facebook.com/kohilaspordikeskus
Info: artur.ojasalu@kohila.ee, 5556 0085

Kohila kooli vilistlased ja õpilased 
ühendasid jõud traditsioonilisel spordipeol
Nii nagu Kohila koolil on tradit-
siooniks saanud, siis enne õhtust, 
1. veebruaril toimunud vilistlaste 
pidu alustavad oma päeva paljud 
vilistlased sportlikult üksteisega 
mõõtu võttes. Sellel korral olid 
vilistlaste spordipeole oodatud 
ka hetkel Kohila gümnaasiumis 
õppivad õpilased, kuid samuti ka 
niinimetatud „väikesed vilistla-
sed“ ehk need, kes on lõpetanud 
Kohilas 9. klassi. Seekord nii sai 
otsustatud, et anda õpilastele sel-
gem pilt sõnast “vilistlase” ning 
muidugi laupäevane sportimise 
võimalus. Ja „väikesed vilistlased“ 
on ju samuti väärt võimalust, et 
laupäeva hommikul tulla spordi-
saali ja teha koos midagi toredat.

Sellel aastal oli kavas kaks 
võistkonnaala, milleks olid 
3x3 korvpall ja võrkpall
3x3 korvpalli tuli mängima kuus 
võistkonda, kellest kolm võist-
konda olid vilistlaste ning kolm 
koolipoiste oma. Siinkohal peab 
kindlasti ka ära mainima, et 3x3 
korvpalli mängis ka ühes võist-
konnas U18 (2021) MM-hõbe 
Markus Ladoga. Sellist kõva kon-
kurentsi igal koolil ikka pakkuda 
ei ole! 

Mängud toimusid kahes ala-
grupis, kus alagruppide võitjad 
selgitasid esimese koha, alagrup-
pide teised kolmanda koha. Kol-
manda koha mängus kohtusid 
võistkond „Vilistlased 3“  ja Ko-
hila gümnaasiumi „Õpilased 1“ 
võistkond. Mäng oli väga põnev 
ning tasavägine ja seega läks li-
saajale, kust võitjatena õnnestus 
välja tulla koolipoistel. Finaal-
mängus kohtusid kaks vilistlaste 
võistkonda. Kusjuures ühes vi-
listlaste tiimis mängis ka turniiri 
ainuke naisvilistlane Liis Mäesalu, 
nii et ka naised olid korvpallis 
esindatud. Seekord võitis, vilist-
laste tiim, kus mängis MM-hõbe. 

Võrkpallis oli kohale tulnud neli 
võistkonda, kus oli üks praeguste 
õpilaste tiim – „66. lend“  ning 
kolm vilistlaste tiimi – „IVIKA“, 
„GREETE“ ja „OKSAKOHT“. 
Mängud olid väga tasavägised ja 
seda näitas ka turniiritabel, sest 
lihtsalt ei antud vastastele punkte 
ega tehtud ka üleliia „kingitusi“. 
Tore oli, et võistkonnad, kes ise 
parasjagu ei mänginud, elasid 
väga häälekalt kaasa ja ergutasid 
ikka mõlemat tiimi. Mängijad 

olid iga punkti üle rõõmsad ning 
näitasid ka välja emotsioone, 
näha oli head ja positiivset ener-
giat üle väljaku. Kõik tiimid män-
gisid omavahel läbi ja nii selgusid 
ka lõpuks parimad. Kuid kaota-
jaid siin ei olnud.

Lisaks võistkonna aladele oli ka 
kavas kaks individuaal ala, mil-
leks olid cornhole ja 500 m sõud-
mine sõudeergomeetril. Cornho-
le oli populaarne, uus ja huvitav. 
Tore, et selline uus spordiala on 
ka meie kooli jõudnud ning neid 
maisikotte loobiti lustiga. Käis 
eraldi arvestus nii nais- kui ka 
meesvilistlaste vahel ning eraldi 
ka praeguste õpilaste arvestuses.

500 m sõudmine sõudeergo-
meetril oli pingutust nõudev 
individuaalala. Seda ligi 2-mi-
nutilist pingutust sooritasid nii 
nais- kui ka meesvilistlased, aga 
ka praegused õpilased. 

Tore, et ikka igale alale jagus 
võistlejaid ning oma oskusi ja 
osavust said proovida nii õpila-
sed kui ka „väikesed vilistlased“ 
ja vilistlased. Võistluste noori-
mad osavõtjad olid 1. a klassi 
poisid Romet ja Tarvi ning vilist-
lastes vanim osaleja oli Aili 28. 
lennust.

Aitäh kõigile osalejatele, publi-
kule ja kehalise kasvatuse õpeta-
jatele abiks olnud Lisandra Vein-
bergile, Rebecca Pentile, Oliver 
Orrole, Märten Jakobsonile, 
Joosep Haasile ja Sigrid Mägile.

Näeme viie aasta pärast uuel 
vilistlaste sportlikul mõõduvõtul.

Tulemused
3x3 korvpall 
1. koht – Vilistlased 1 (Markus 
Ladoga, Raido Välik, Eero Välik, 
Sven Rungi)
2. koht – Vilistlased 2 (Heigo 
Erm, Liis Mäesalu, Kevin Karhu) 
3. koht – Õpilased 1 (Karl Suu-
roja, Gregor Rungi, Markus Vä-
ravas, Egert Riis) 

Võrkpall
1. koht – 66. LEND (Robert Hein-
rich Oolma, Oliver Orro, Hugo 
Miljand, Toren Holder Vahesaar, 
Henri Vanem, Kristofer Robin 
Plamus, Martin Mäesalu)
2. koht – GREETE (Greete Rohi, 
Kaido Paurson, Siim Säde, Ahti 
Säde, Erki Kaidme, Oliver Fjodo-
rov, Eigo Kärdi)
3. koht – IVIKA (Ivika Kaidme, 
Elar Vaarmets, Marko Tobi, Raul 
Taevas, Tarmo Teller, Thomas 
Torgo)

Cornhole
Mehed
1. koht – Mikk Teder
2. koht – Markus Ladoga
3. koht – Artur Zuzjonok

Naised
1. koht – Ulvi Mägi
2.koht – Ivika Kaidme
3.koht – Sigrid Mägi

Õpilased
1. koht – Egert Riis
2. koht – Marten Trakmann
3. koht – Hans Mathias Metsallik

500 m sõudmine sõudeergo-
meetril
Mehed
1. koht – Toomas Tammsaar
2. koht – Eero Välik
3. koht – Renno Veelma

Naised
1. koht – Viive Tammsaar
2. koht – Algi Rande
3. koht – Sigrid Mägi

Õpilased
1. koht – Egert Riis 
2. koht – Karl Suuroja 
3. koht – Hans Mathias Metsallik

Tuulike Pajumets
Kohila Gümnaasiumi kehalise 

kasvatuse õpetaja

mailto:anni@raek.ee
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Liikumissari Kohila 3
Kohila vallas toimub 2025. aasta esimeses 
pooles teist korda kolmeosaline liikumissa-
ri, mis kutsub kõiki kodust välja liigutama. 
Kohila 3 eesmärk on pakkuda liikumissõp-
radele sündmuseid, mis kutsuvad liikuma 
kõige traditsioonilistemas vormides ning 
pakub sinna juurde kamaluga põnevust, et 
koju minnes oleks, mida meenutada! 

Eelmisel aastal algas kõnealune elamuslik 
sari juba veebruaris, kui terviserajal toimus 
õhtusel ajal suusasõit. Käesoleva aasta ilmas-
tik ei lubanud aga sama plaani tänavu korra-
ta. Sellel aastal on esimene etapp 23. aprilli 
õhtul kell 21 vabaduse platsilt startiv ööjooks 
„Jüriöö ring“, mis toimub juba kolmandat 

korda. Teine etapp on rattakross Kännuku-
ningas, mis pakub müramist Aandu metsa 
rattarajal, ning kolmas etapp on matkapäev, 
mis viib osalejad Rabivere rappa ning rin-
giga vabaduse platsile tagasi. Matka pikkus 
on 12 kilomeetrit. Matkal moodustatakse 
erineva kiirusega grupid, et oleks parem õla-
tunne. 

Liikumissarja Kohila 3 üks eesmärk on 
pakkuda igale osalejale temale võimeteko-
hane väljakutse. Esimesele etapile võib tulla 
ka kõndima. Raja pikkus on sellel aastal ca 
3,5 km. Rattakrossil toimub enne võistlus-
sõite lõbusõidu distants, kus saab osaleda 
nii, et numbrit külge ei panda ning aega ei 

võeta. 
Kohila 3 etapid on tasulised. Kuni 16-aas-

tasele noorele maksab ühel etapil osale-
mine 5 €. Kõigile teistele 10 € etapi kohta. 
Tasumine käib eelregistreerumist läbi viies 
veebilehel sportos.eu või Kohila Spordikes-
kuses kohapeal. Nagu ka möödunud aastal, 
lunastab iga etapil osaleja omale mälestu-
seks uhke eridisainiga osalusmedali. Kogu 
info sarja kohta leiab Kohila Spordikeskuse 
kodulehelt www.kohilasport.ee või sotsiaal-
meedia kanalist wwww.facebook.com/kohi-
laspordikeskus.

Artur Ojasalu
Kohila valla spordijuht

Kohila Võrkpalliklubi osales rahvusvahelisel turniiril
Kohila Võrkpalliklubi osales eelmisel nä-
dalavahetusel suurel turniiril – Tallinn Vol-
leyball Cup-il, mis oli vägagi mastaapne üri-
tus. Korraldaja Selver Tallinn oli kutsunud 
mängima kokku 58 võistkonda ehk U16 ja 
U18 tüdrukuid-poisse nii Eestist, Lätist kui 
ka Soomest.

Kohila Võrkpalliklubil oli õnne saada sa-
muti kutse. Iga mäng sellisel turniiril, kus 
on terve hulk tugevaid vastaseid, on väärtus 
omaette. U16 tüdrukuid oli kokku 24 võist-
konda, 8 alagruppi, igas alagrupis 3 võist-
konda. Iga mäng oli kulla hinnaga. Kes võitis 
alagrupi, sai mängima kohti 1.–8., alagrupi 
teine kohti 9.–16. ja kolmas 17.–24. 

Kohila Võrkpalliklubi võitis esimesel päe-
val Selverit, kuid jäi 1:2 alla väga tugevale 
Liepajale. See määraski edasise ehk parimagi 
tahtmise juures kõrgemale kui 9. koht enam 
tõusta ei saanud. Teisel päeval võitsid tüd-
rukud mõlemad mängud Soome võistkon-
dadega ja pühapäeval ootas ees 9.–10 koha 
mäng. Kohila eesmärk oli loomulikult 9. 
koht, kuid vastane, kodune konkurent Selver 
Tallinn 2 võttis võidu. Mitte küll ülekaaluka, 
pigem napi, sest mäng käis väga tasavägiselt, 
kuid siiski võidu ja seega jäi lõpptulemuseks 
Kohilale 10. koht. Tundub, et mis selle üle 
ikka nii väga rõõmustada, kuid kuna süs-
teem oli üles ehitatud selliselt, et väiksemgi 
vääratus viis mitu kohta allapoole, siis tege-
likult jäi Kohila esimesel päeval puudu vaid 

üks geim, et kaasa rääkida kõrgete kohtade 
jagamisel. 

Kohila Võrkpalliklubi jaoks oli tegelikult 
kõige olulisem saada tagasi enesekindlus, 
mis oli löönud viimasel ajal kergelt kõikuma. 
Tüdrukud alustasid sügisel hooaega väga 
edukalt, kuid on sel hooajal saanud omaja-
gu tagasilööke erinevate vigastuste tõttu. See 
turniir, kus kõik sujus taas kui õlitatult, oli 
tüdrukutele ülimalt vajalik. 

Kohila võistkonnale andis kõvasti tugevust 
juurde Rapla ATO SK noor ja andekas män-
gija Rahel Rahuoja. Kuna Kohila oli siis, kui 
turniiri kutse tuli, kimpus vigastustega, sai 
käed löödud Raheli isa Tarmo Rahuojaga ja 
see otsus oli parim. Kohilal endal on samuti 
väga head ründajad, kuid ülekaalukalt tuge-
vaim on nurgas mängiv Eliise-Miia Mõlder. 
Sidemängija Johanna Maria Merisalu läheb 
liialdamata iga mänguga paremaks, on igal 

turniiril kiidusõnu pälvinud kui äärmiselt 
hea side. Kohe klappis ta ka Raheliga ning 
kui serv oli käes, ei pidurdanud Rahelit ja 
Eliiset miski –  kõik pallid, mis löödi ka maha 
jäid. Imeline kolmik! Hästi oluline oli ka see, 
et lõpuks on hakanud Kohila blokk pidama. 
Vastaste kõvad rünnakud pandi korduvalt 
kinni ning Kohila tüdrukute trump – kõva 
serv – toimis ka väga hästi. Eliise-Miia serv 
on saavutanud sellise kiiruse, et ligineb juba 
meistriliiga servidele, Rahelil samamoodi. 
Üldiselt oli kogu võistkonna servide poolest 
üks aegade parimaid.

Kokkuvõtteks tegid Kohila tüdrukud sel 
suurel turniiril oma viimaste aegade pari-
mad mängud. Oluliselt on paranenud isik-
likud sooritused, mänguplaanist peeti kinni, 
taktikalised käigud andsid tulemusi. Kui nii 
edasi läheb, siis on siit kujunemas välja üks 
väga tugev võistkond nii selle hooaja lõpuks, 
aga eelkõige uueks hooajaks ja uuteks välja-
kutseteks.

Suurepärane võistkond mängis koos-
seisus: Eliise-Miia Mõlder, Marii-Heleen 
Nummu, Marta Leps, Loore Lehemets, Ma-
rie Karhu, Johanna Maria Merisalu, Avely 
Toomingas ja Rapla ATO spordiklubist mei-
le ülisuureks abiks olnud Rahel Rahuoja.

Ilusad päevad olid!
Ingrid Kangur

tüdrukute treener

Õnnitleme märtsikuu 
sünnipäevalapsi!

LINDA KUUSIK

LEIDA RODI

SELMA VOLRAT

VASSILI PRITTŠIN

LAINE PIHLAKAS

LEIDA SARNETS

MAIE JOON

AVO PIIRSALU

FRIEDEBERT KRÖNSTRÖM

GENNADIA	LUZGINA

LINDA SOANS

SILVI PÄRN

TIIU SOIKMETS

MILVI-TIRETA RANNIK

MEIDA MIRMA

ANTONINA	HÄNNIKÄINEN

EINU MIK

LINDA VILJAMAA

INGE-LIINA	KIPSO

SIRJE ASPERK

AINO ILUMETS

ANTONINA	HÖGREN

TIIT PÕLLENDIK

MARIINA RINDESALU

TIINA HERMLIN

SVETLANA	RAONDI

AILI KRUUSBERG
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REIN VÜRST

KÕU LIPP

RAISA LEPIK

URVE SÕEROJA

LUDMILLA TAASVÄLI

ANNE UTŠENIKOVA

KALLO KALDA

MIHKEL TOMSON

LIIDIA PRUNT

LARISA KRAVCHENKO

TOOMAS VIIRA

JÜRI JAROVIKOV

MAIE METS

SVETLANA	SMOLKINA

MARET KÄÄR

MARIA PELTOMAA

ANDRES DUREJKO

MARET HÜLP

TAIMI KASEMAA

GUZEL OTTENS

MAIMU NEEME

MARJE ROSIMANNUS

MÄRT RAUDSEPP

HEIGO KALJUVEE

WIEBE SOEPBOER

NIINA ANDREJEVA

83
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76
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Õnnitleme noorimaid vallakodanikke

LUKAS LEE
RAJU LEIF SISASK

RON RUBEN ROSENŠTOK
ISADORA PIHLAK
BIANCA KALJAS

AARE REBEL
VELLO VALLIMÄE

VELLO SEMJONOVA
VALENTINA KUKUŠKINA

Meie hulgast on lahkunud

Jumalateenistused Hageri kirikus igal pühapäeval kell 12.00.
Täpsem info koguduse kodulehel https://hageri.eelk.ee/.

EELK HAGERI LAMBERTUSE KOGUDUSE TEATED:
Laupäev, 15. märts. 
Leerikursuse algus
10.00 Leeritunnid 
kogudusemajas 
Pühapäev, 16. märts
10.30 Vennastekoguduse 
tund kirikus 
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud
Laupäev, 22. märts
10.00 Leeritunnid 
kogudusemajas
Pühapäev, 23. märts
11.30–12.00 Raamatukogu 
kogudusemajas
12.00 Pühapäevakool 
kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud
Laupäev, 29. märts
10.00 Leeritunnid 
kogudusemajas 

Pühapäev, 30. märts
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud
Laupäev, 5. aprill
10.00 Leeritunnid 
kogudusemajas
Pühapäev, 6. aprill
10.45 Piiblitund 
kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud
Pühapäev, 13. aprill. 
Palmipuudepüha
11.30–12.00 Raamatukogu 
kogudusemajas
12.00 Pühapäevakool 
kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud

Talvepealinn Otepää võõrustas Kohila kooliõpilasi
Eelmise aasta detsembrikuus otsustasime, 
et ka sellel õppeaastal toimub põhikooli 
talvelaager Lõuna-Eestis. Uskumatu, aga 
juba üheteistkümnes kord pakkisid 46 
Kohila gümnaasiumi põhikooli õpilast 
oma talvevarustuse kokku ning seadsid 
suuna Otepää poole.

Laagri eesmärk on alati olnud sama – 
tutvustada noortele talispordialasid ja 
neid ka praktikas proovida. Seegi kord 
alustasime Kuutsemäel mäesuusatamise 
ja lumelauasõiduga. Õhtuks saabusime 
Marguse spordibaasi ning sõime kosuta-
vat õhtusööki, soovijad said ka nautida 
saunamõnusid.

Teine päev oli tänavu eriline, sest pea-
mine eesmärk oli külastada talvepealin-
nas toimunud kahevõistluse MK etappi. 
Hommikul võimlemine, siis söömine ja 
tuubitamine Otepää Winterplace’is ning 
siis sini-must-valged lipud, sallid-mütsid 
välja ja Tehvandile. Oli põnevust ja nii 
mõnigi ei suutnud uskuda, kuidas sport-
lased ikka nii kiiresti suusatada suuda-
vad ja õhtuhämaruses vägevaid hüppeid 
sooritavad. Oli emotsioone, mida ka veel 
ööbimiskohaski arutada. Teise päeva õh-
tul toimus ka traditsiooniline viktoriin 

ning laagris olijad said mängida kodust 
kaasa võetud lauamänge.

Kolmaski päev oli täis sporti. Hommi-
kuvõimlemisega saadi vihje, milline spor-
diala ootab ees – murdmaasuusatamine 
Käärikul. Lumeolud olid nagu olid, aga 

sõidetud ja mängitud sai ehk murdmaa-
suusad ei olnud meil lihtsalt kaasas, vaid 
said ikka kasutust ka. Pärast lõunasööki 
tuli asjad taaskord pakkida ja asusime 
tagasiteele Kohila poole. Ees oli veel üks 
peatus – uisutamine. Uisutamist proovi-
sime Tartus.

Märkamatult oli kätte jõudnud õhtu 
ning oli viimane aeg koju sõita. Tagasiteel 
saime bussis veel kokkuvõtteid teha ja nii 
mõnigi ütles, et võiks ikka järgmisel aastal 
ka laagrit korraldada ja see võiks pikemgi 
olla.

Tänan südamest Veronika Paletzkyt 
ja Rene Allertit, sest ilma teieta poleks 
see laager õnnestunud ja alati on oluline 
kooskõlas toimiv meeskond. Suured tä-
nud bussijuht Toomasele, Kohila güm-
naasiumi juhtkonnale ja mõistvatele õpe-
tajatele. Eraldi tuleb kindlasti tänada ka 
noori ja nende vanemaid, kes meid igal 
aastal usaldavad.

Olen südames kindel, et järgmisel hoo-
ajal läheme jälle talvelaagrisse!

Merike Tiidrus
Kohila gümnaasiumi klassiõpetaja

http://sportos.eu
http://www.kohilasport.ee
http://wwww.facebook.com/kohilaspordikeskus
http://wwww.facebook.com/kohilaspordikeskus
https://hageri.eelk.ee/
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Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. Tel 5345 1955, e-post 
autosober@gmail.com. Kuulutus ei aegu.

Ostame Teie sõiduauto, kaubiku või maasturi. Võib vajada 
remonti või keretöid. Lisaks romude utiliseerimine ja äravedu 
puksiiriga. Lisainfo ja pakkumised tel 5693 2565.

Ostan autosid, seisukord ei ole oluline. Tel 553 1989. 

Talvine pakkumine! Soeta enne hooaega soodsa hinnaga 
puhast hobusesõnnikut. 150 l kott 8€ ja lahtine 1.5 t koorem 
kohaletoomisega Kohila valla piires 90€. Tel 5663 3596.

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968.

Eterniit ja profiilplekiga katusetööd. Fassaadide soojustamine 
ja viimistlus. Kortermaja trepikodade renoveerimine. E-post 
mehitus@gmail.com, tel 5352 9476.

Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad või talu? Pakume 
parimat hinda ning kiireid ja usaldusväärseid tehinguid! 
Aitame ka metsamajandamiskavade koostamisel ja teostame 
eksperthinnanguid. Helista tel 508 0065, kirjuta info@
metsamaaost.eu või vaata metsamaaost.eu.

Müüa toidukartuleid Laura. 25 kg kott 12 eurot. Toon koju. Tel 
552 7431.

Teeme aiad kevadeks korda, lisaks kuurid, keldrid ja
garaažid. Tulen ise järele ja viin tasuta ära teile jalgu jäänud
vanametalli. Sh elektripliidid, pesumasinad, elektrimootorid
ja vanad elektrikaablid ja kõik, mis on metallist. Ka väikesed
kogused. Huvi korral helista tel 5621 1762.

Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks.
Tel 5346 4785, e-post info.metsaader@gmail.com.

Müüa hobuse sõnnik. Ühe koti hind 6€ ca 50 l. Alates 15 
kotist kojutoomine tasuta. Tel 5836 8265

Kuulutused
Südamlik kaastunne Maimu Rungile kalli 

EMA
kaotuse puhul.

Töökaaslased Kohila Vineerist 

Avaldame kaastunnet perekond Põdrale abikaasa, 
ema, vanaema ja ämma 

NAIMA
 surma puhul.

Aivar Vaas, Ants Tähis

Sügav kaastunne Maiele perega kalli

VALTER HOKKONENI
kaotuse puhul. 

Siiri ja Klaus

Moodsad päikeseenergia- 
lahendused kodule ja ärile

• Päikeseparkide ehitus
• Inverterite nutikas juhtimine
• Akupangad
• Generaatorid

Küsi pakkumist: +372 5687 6171 
www.solarmen.ee

Kohila valla kohalik spetsialist!

Vajad uut vihmaveerenni
või katuselt lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 


